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УРЯД БРІЯНА ОДЕРЖАВ У ПАРЛА
МЕНТІ ВОТУМ ДОВІРИ.

КОНФЕРЕНЦІЯ МАЙНЕРІВ З ВЛАСНИ- Лозовський закликає амстер- 
КАМИ СКІНЧИЛАСЯ нічим. дамців піддержати бритій-

ських майнерів Французька преса боїться, що з підписанням угоди в с праві 
сплати довгу. Злучені Держави дістануть контролю 

над фінансами Франції.

Секретар Майорської Федерації А. Дж. Кук каже, що власники 
копалень годяться дише на дистріктові угоди. !

Секретар Майнерської 4>Єде-! 
власниками ко- рації А. Дж. Кук каже, що вла- 

копалень дефінітивно

ЛЬндои, 22. квітни. Кон- СЕк1*ЕТАР ЧЕРВОНОГО ІНТЕРНАЦІОНАЛУ ПРОФСОЮЗІВ 
ВИСЛАВ ДО АМСТЕРДАМСЬКОГО ІНТЕРНАЦІОНАЛУ 
ТЕЛЕГРАМУ, В ЯКІЙ ПРОПОНУЄ СПІЛЬНУ АКЦІЮ 
ДЛЯ ПІДДЕРЖКИ БРітПСЬКИХ МАЙНЕРІВ У IX БО
РОТЬБІ З ВЛАСНИКАМИ КОПАЛЕНЬ.

ВИШЛЕ УРЯДНИКА ДЛЯ РОЗ- 
СЛІДЖЕННЯ СПРАВИ.

Париж, 2'2. квітня. — > ряд носили би 25 міліонів доларів 
Бріяна одержав сьогоднн в річно і зростали би постелений, 
парламенті вот\м довіря біль- поки не дійшли би до суми ІрО 
шістку 202 голосів.

ференція МІЖ
палень а майне рською екзеку- сники 
тивою, скликана сьогодня ра-, ізяви.іи, що не будуть перего-

майнерською *екзе-
Оттава, 22. квітня. — Міні- 

стер праці Дж. С. Еліот опові
стив сьогодня. що перед ’ТИМ, 
заки він рішиться назначити 
раду помирення в спорі між домагався зменшення кредитів ла би зменшення рат, дозво- 
Однокі Великою Юніею а війні- на військові операції в Мароку лив би Злученим Державам

на суму одного мі.тіона фран-1розслідити її економічне поло- 
ків. 1 І ження й взяти під свою кон-

в тролю її фінанси»

міліонів доларів на 62 році.но, щоб знайти базу дл.и пола
годження спору ізза платні, за
кінчилася нічим.

Урядова субсидія для вла- цілій країні, 
синків копалень, завдяки якій 
можна було вдержати тепері
шню скалю платні, скінчиться 
за девять днів. Невдача нині- креиа. Вони не хочуть навіть телеграму до Міжнародньої Фе

дерації Професійних Союзів^ в 
якій закликає до кооперації в 
справі піддержки бритійських 
майнерів.

Заклик Лозовського каже.

ворювати з 
кутивою в справі платні, яку | 
мали би одержувати майнері в

Справа була піднесена кому- Газети кажуть, що самий 
містичним послом Доріо, який той факт, що Франція зажада-

Амстерлам, Го.тяндія, 21. кві- гналом до обниження життє- 
Втглеві барони обстоюють тня, — А. Лозовський, секре- вої стопи всього міжнародньо- 

при тому, щоб справу платні тар Червоного Інтернаціоналу го пролетаріату:* 
вирішував кожний дистрікт зо- Професійних Союзів, вислав Лозовський заявляє, що існу

ючі ріжниці між Червоним Ін
тернаціоналом Профсоюзів з 
осідком у Москві а Міжнарод- 
ньою Федерацією Профсоюзів 
в Амстердамі не повинні бути 
перешкодою до спільної акції 
для піддержки бритійських 
майнерів.

Він просить, щоб оба профе
сійні Інтернаціоналі! зійшлися 
разом і виробили плини щодо 
піддержки майнерів Британії.

пегською електричною компа
нією, він вишле до Вінніпегу у-

особистого роз-і Пишучи про переговори
справі сплати довгу, францу-

-

ряднина для
шного мітінгу вказує на те, що сказати, яку платню вони гото- 
треба буде посторонного вили- ві запропонувати в моодино- 
ву, щоб зарадити справі.

слідження справи.
Цього урядника ще не назна- зька пРеса висловлює побою- 

він правдоподібно вання, що Злучені Держави ді-
%

СЕНАТОР ПРОТИ ОБМЕЖУ
ВАННЯ ФЛЬОТИ.

і ких дистріктах. чено, але
виїде до Вінніпегу за пару днів. стзнуть повну контролю над

фінансами Франції. Париж, 17. квітня. Сена
тор Райберті заявився у своїй 
промові в справі {Роззброєння 
проти всякого дальшого обме-

ФРАНЦУЗИ Й ЕСПАНЦІ НЕ МОЖУТЬ 
ЗГОВОРИТИСЯ З РІФАМИ,

що бритійські майнері ведуть 
боротьбу проти офензиви до
бре зорганізованого капіталі
зму, і заявляє, що їх поражка 
підчас надходячої крізи в тій, 
індустрії в Англії була- би си-

Деякі газети йдуть так дале-ПРОДУКЦІЯ АВТОМОБІЛІВ 
В КАНАДІ. ко, що кажуть, що така контро- 

^ля була би багато строгіша від 
Оттава, 22. квітня. — Доміні- американської контролі над Ні- 

я.іьне статистичне бюро в. Отта- меччиною. ,
ві виказує, що в 1925 році по-l Як подають з урядових кру- 
бито рекорд в продукції авто-гів. довг мав би сплачуватися

в той спосіб, що перші рати ви-

жування французької фльоти, 
яка на його думку і так неви- 
старчаюча для оборони. Фран
ції та охорони її заморських 
кольоній.

Друге засідання вступної конференції в справі вироблення умоії 
перемиря не привело до ніякого результату. мобілів в Канаді.

РІЖНІ ВІСТИ
_________£>

« В минулому році вироблено 
в 11 автомобілевих фабриках в 
Канаді 124,458 пасажирських І 
автомобілів, 22,144 троки та і 
15,368 верхів до автомобілів, 
разом 161,870.

Квинсі, Каліфорнія, 21. кві- 6 це 22 проц. більше автомо- 
тня. — 3 засипаних минулої су- білів і троків, як було виробле-
боти 6 робітників при будові і но в 1924 році, 1 10 проц. біль- 
тунелю в Гризлі Крік, ЗО миль ше як в 1923 році, коли було 
звідси, одного робітника вило- вироблено 14,7,202 автомобілі 
буто вчера живим у наиів при- й троки, себто найбільше 
томному«стані, а сьогодня знай- лин рік ло того часу.

Удджа, Мароко, 21. квітня. 
— Французькі й еспанські ми- 
рові делегати зібралися сього
дня рано, щоб обговорити 

# відповідь Ріфів, привезену вче
ра ве\ером з головної кватири 
Абд-ель-Кріма.

Після обговорення цеї ВІДПО
ВІДІ! французькі й еспанські де
легати вирішать, коли й де від
новити свої переговори з деле
гацією Ріфів, що розпочалися 
були минулої неділі в Кемп 
Бсрто.

А Юан, Мароко, 21. квітня.

Сьогодня по полудні пред
ставники Франції, Еспанії й Рі
фів відновили тут свою конфе
ренцію, однак не могли прийти 
до порозуміння щодо умов пе
ремиря і засідання виложено. 
За той час делегати мають, по
розумітися зі своїми урядами.

Дискусія велася над справою 
виміни вязнів і Ріфи готові бу
ли піти тут на уступки, але під 
умовою, що Французі й Еспан- 
ці уступлять від свого дома
гання окупації дальшої тери
торії Ріфів.

СТОЛИЦЯ КИТАЮ В РУКАХ КОНТР
РЕВОЛЮЦІЙНИХ ВІЙСЬК

ПРОЦЕС ПРОТИ колишньої 
ПРОВОКАТОРКИ.

Москва, 16. квітня. — Небу
валу сензацію викликала тут 
судова росправа проти 72-літ- 
ньої Анни Серебрякової, яка о- 
держувала цід радянської вла‘- 
ди пенсію, як давня революціо
нерка.

Доперва тепер виявилося, дено трупи трох инших, Двох 
що вона була провокаторкою 
й видавала поліції найсвідо- віднайдено, 
мішнх революціонерів. Вона 
жила роскішно, але вміла увій
ти в тісні зносини з революцій
ними організаціями і знала всі f 
їх тайни, які видавала поліції.

Через її провокаційну діяль
ність потерпіло багато людей.
Завдяки її багато рево.і№ііоне- 
рів покарано смертю."

З 6 ЗАСИПАНИХ РОБІТНИКІВ 
ОДИН ЖИВИЙ.

Манджурський диктатор Чан Цо-Лін вислав до Москви теле
граму, в якій жадає відкликання Карахана.

за іі-
1 Пекін, Китай, 19. квітня.— 
Пекін находиться в руках 
контрреволюційних військ, які 
в кровавий спосіб росправля- 
ються зі своїми противниками.

Рух довкола Пекіну непри- 
вернепий. Між Пекіном і Тієн 
Тсіном потяя іде лише раз на 
день.

З переходом влади в руки 
контрреволюції відновилася 
збільшена антирадянська про
паганда.

Ходять поголоски, що ман

джурський генерал Чан Цо-Лін, 
який находйться під впливом 
російських білогвардійців, що 
є у нього на службі, вислав з 
Мукдену до Москви телеграфі
чне домагання, щоб радян
ський уряд відкликав з Пекіну 
амбасадора Карахана, який ні
бито нарушив договір з Кита-

засипаннх робітників все ше не;Л|ДЕр ПРОІ РЕС1СТ1В ПОПИ-
РАЄ БУДЖЕТ.

Оттава, 21. квітня. Роберт 
іФорк, провідник прогресивних 
послів, одобрив,вчера буджет 

Калькута, Індія, 22. квітня, — і цим запевнив урядові поверх 
Між МагомеданамИ а Гіндуса- 12 голосів більшості! в парлй- 
ми вивязалася тут сьогодня бо- менті, 
ротьба. На місце боротьби при-1 

була поліція і в сутичці з нею 
двох Магомедан убито і 13 ра-, 
нено. Остаточно поліція здави- і 
ла заворушення.

ЗНОВУ БОРОТЬБА МАГОМЕ
ДАН З ГІНДУСАМИ.ШПІЦБЕРГЕН ГОТОВИЙ НА ПРИБУТТЯ 

БАЛЬОНА АМУНДСЕНА, єм.
В свойому, домаганню Чан 

Цо-Лін вказує на виступи Ка
рахана серед китайських сту
дентів і т. ин.ДОКІНЧЕННЯ ЗАЛІЗНИЦІ ДО 

ГОДСОН БЕЙ.
Ленінград, 21. квітня. 

Ляйтнант Лярсен, член поляр
ної експедиції Амундсена.й Ел- 
сворта, одержав вчера відо
мість від капітана Амундсена 
на Шпіцбергені, шо там укін- 
чено всі приготування до лри- 
няття бальона “Норге”, на я- 
кому експедиція полетить че
рез північний бігун,

Амундсен просить поробити 
заходи, щоб бальон відлетів 
з Троцька, куди він прибув ми- 
н\лого тижня,'не пізніше, як 
26. квітня.

Комаїиант бальона Побіле. 
який кермував ним в перелеті 
з Риму, італійський морський 
атташе в Ленінграді їн началь

ники радянських авіяційних 
сил в ленінградському окрузі 
радили над тим. якою дорогою 
має летіти “Норге" до Шпіц
бергену. Пропоновано три рі- 
жні дороги, однак до остато
чного вирішення справи не 
прийшло.

С.Р.С.Р. ВИСИЛАЄ ЕКСПЕДИ
ЦІЮ ДО ТУРКЕСТАНУ.

Оттава, 21 квітня. — Докін
чений Годсон-бейської залізнії- АЛІЯНТИ ОДОБРИЛИ ПРОЕКТ УГОДИ 

МІЖ НІМЕЧЧИНОЮ А СРСР.
Мадрас, Індія, 19. квітня. — и* коштувати 2 міліони

доларів, а щоб ЇЇ пустити в рух, | 
потрібно буде є ще 4 міліони 
250 тисяч доларів.

Така є опінія головних уряд- [ а.
ників канадійсі-кої національ-1 Одночасно анґлійСюо 
ної залізниці.

Рига, Латвія. 19. квітня. — 
Сюди доносять, що радянська 
Мала рішила вислати до Тур- 
шестану експедицію, яка буде 
шукати за скарбами Тамсрлана 
й Олександра Великого.

Історія згадує про казочні 
скарби, які набули ті два слав
ні войовникп і які повинні на- 

туркестанській

В місцевості! 50 миль на полу
дневий захід від Мадрасу прий
шло до грізних розрухів в на
слідок земельних спорів. Ші
стьох поліцаїв тяжко ранено і 
багато учасників заворушень 
арештовано.

Остаточно привернено поря
док і власті! заборонили збір 
більше як чотирох осіб.

великі банки заявили готовість фінансу
вати німецький вивіз до Радянського Союза.

НОВІШ В ПОЛУДНЕВО-ЗА
ХІДНІЙ АРАБИ.

Лондон, 21. квітня. — Депе
ша Райтера з Каїра, в Єгипті, 
повідомляє . про страшні пові- зсмлі. 
ні в полуднево-західній Аравії. ; в пошукувайню за ними й 
Вода знищила багато домів.

ВИКРИТТЯ НОВОЇ О ЗАГО- Женева, Швайцаріи, 20. кві-1 сько-німецька
ВОРУ В РУМУНІЇ.

угода не лише
тня. — Французькі й англійські не йде в розріз з Лігою Націй

і Льокарнськии договором, а- 
ле є немов їх доповненням.

ходитися на

Софія, Болгарія, 10. квітня. Дипломати та провідники Лі
ги Націй зовсім несподівано о-— Депеша з Букарешту пові-

Румунії викрито добРи1и проект договору між 
Німеччиною а Радянським Со-

Барцельона, Еспанія, 22. кві
тня. — В провінції Ґероне мала 
місце залізнича катастрофа, 
підчас котрої згинуло чотири 
особи. Детаилів про катастро
фу немає.

висилає радянська влада екс- 
олнак жертв в людях здається Педицію. Якщо ці скарби вда
не б\ло. І лося-б віднайти, то радянська

влада зужила би їх на економі-

Одночасно повідомляють, 
що англійські великі банки за-

домляє, що в 
заговір на членів королівської 
родини. В звязку з цим в Бука- 
решті арештовано багато осіб.

Букарешт, Румунія, 19. кві-

яви.іи готовість піддержати ні
мецький вивіз до Радянського 
Союза, себто зробили те, що 
заборонив американський дер
жавний секретар Келоґ банки-

яке витворилося в країні, був- Німецький канцлер Лютер і рові І аріманові. 
ший престолонаслідник Кароль міністер закордонних справ б Злучених Державах 
поверне до Букарешту. ІІІтреземан досить вдоволені ся антирадянська пропаганда.

Король Фердинанд боїться, договором. Цей факт власне іі яку хитрі англійські підприєм
цю відсутність і Карели збіль- приневолив європейських ди- ці використовують для своїх 
шить невдоволення навіть се- пльоматів заявити, шо радян- особистих цілей.
ред монархїстични* елементів ----------------------------------------- 4
країни.

юзом.
Цей договір подібний до 

пакту, заключеного недавно 
тому між радянським а турець
ким урядами.

чне й культурне піднесення Ра
дянського Союза.БОРОТЬБА ХОРВАТІВ ПРОТИ ЮГО

СЛАВСЬКОГО УРЯДУ.
гня. — 3 огляду на д\же кри
тичне політичне положення,

Вісти з Вінніпегу
Бід город, Югославія. 19. кві- Сербські націоналісти й arçH- ------------------

Тут серіозшУ повоюють- ти Пашіча, стараючися вибіли- обіЦЮЮТЬ ПІДДЕРЖКУ ДЛЯ нії трамваєвих робітників, шо 
ся отвертих вуличних сутичок ти себе перед населенням, РОЗ- нової ЮНИ. має кількасот членів і є части-

ведеть-

тня.

між Хорватами а сербськими повсюднюють поголоски, шо
націоналістами. нібито Радянський Союз тайно Тре йде енд Лейбор Кавнсил

З того часу, як провідник піддержує хорватського про- У Вінніпегу, на свойому регу- 
Хорватів Стефан Радіч поки- відника Радіча. лярному засіданню у вівторок ЗА ДВА ДНІ ПРИБУЛО 1,070
н(в кабінет Пашіча, Хорвати Уряд ..не посмів однак опро- вечером, одноголосно ухвали-
стали явно Обвинувачувати у- кинути факту хабарництва се- Да резолюцію, в якій прирікає в середу 21. квітня до Вінні-
ряд в хабарництві і домагати- ,ред своїх вищих урядників, свою льояльну піддержку для пегу прибуло около 850 імі- Далас, Тексас, 22. квітня. -—
ся передання судові винних мі- Одиноке вижнення. яке уряд нової юнії трамваєвих робітни- грантів. Більшість з них похо- ] Великі доші й бурі, що наві- ський кабінет міністрів на чолі
ністрів і вищих сербських уряд- дав закорзстгонм кореспонден- кзв- шо мае кідькадесять чле- дять з центральної Европи. З ; етили у вівторок і середу полу- 3 графом Александром Скшинь-
ників. там. звучало: ні і за ключ мла контракт з він^ цього числа 327 імігрантів при- днево - західній і центральний ским зрезигнх вав. Президент

Хорватські посли з Загребу “Урядники всіх країн беруть ніпегською електричною ко>і- падає на Манітобу, 255 на Саг- Тексас, спричинили виливи рік Войцеховскі не приняв рези-
одержали приказ явитися в Біл- хабарі”. панією. кечеван, 27 на Алберту, а решта і потоків та наробили багато
городі для вияснення своїх ви- --------------------------- -------- :----- і- g це власне юнія трамваєвих на Бритіш Коломбію. шкоди засівам, дорогам і мо- гляне справу.
ступі» проти уряду. Частина Товариші! Ві дно клейте ne- робітників, числом дуже мала, В четвер 22. квітня до Вінуі- стам. Підчас цих бур і повіней Уважають, що Скшиньскоиу 
послів відмовилася виповнити режімжт^ на “Українські Робіт- ' з якою компанія веде перегово- пегу прибуло 220 бритійськТіх втратило життя сім осіб. і буде поручено утворити новий
цей розпорядок. ничі Вісти"! І ри і не хоче визнати дійсної ю- імігрантів. -------- — кабінет, а якщо він відмовить-

ною Одної Великої Юнії.

ПОЛЬСЬКИЙ КАБІНЕТ ЗРЕЗИГНУВАВ.ВЕЛИКІ ДОШІ й БУРІ НАВІ
СТИЛИ ТЕКСАС.

ІМІГРАНТІВ.

3 Варшава, 21. квітня. — Поль» ся від цього, то президент 
звернеться до маршалка сойму 
Ратая, щоб він сформував 
вий уряд.

Резигнація була спричинена 
розколом в урядовій коаліції 
ізза проекту фінансової рефор
ми. яко предложив міністер фі
нансів Здзєховскі. --

но

тації і сказав, шо перше роз-
t

Ок , V" ■І „

і
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Сі орока 2 Число 49.

І асй "сирівець" з американських міліояерів $250.000,000 тоді, як
bT <f* ЄСІ ИЯШ1 сеР°пеЙські країни разом, включаючи fl Англію, про-
СЄ оЛмиІавм. « the comer of Prtickird жали цего “сирівцю" Американцям заледво за сто міліонів дол. 

■Ü и0^2Г" ргг^4«1 °ТЖС А"ГЛІІ Пе *

1“ иЖЖАІЖІЖ* LABOR IIWI” ЕВРОЛА Й АМЕРИКА, ДУМКИ ПРО ПРЕ-ГПЛІ04 *»4

в, st #» h4*4 •«<* asd _ 
uf Uctineer »«*« » Ile CM» of W (З промови roe. .1 Троцького.)

7 V Ai
4

MOO : Тепер ми вернемося знову до промови тов. Троцького Лишаємо Англію й мандрує- 
"Європа й Америка". Тов. Троцький сказав (гляди "У.P B." з м.о за тов. Троцьким в инші

країни, а саме в Німеччину та

per rear риканець каже:
"Роззброюйся, скорочуйся^ і 

звужуйся, переходь на . стаду 
.валюту". Стала валюта означає 
зменшення продукції й виво
зу. означає безробіття, вислан-

Telrpbone: J 1465. Надходить травень - треба , 
ргпгкївати д.тя своєї преси 1 

Працювати всім читачам — ро
бітникам і фермерам, так, *к 
хто вміє.

Я не назвав-би це працею, а 
лише виконанням обовязку. до 
якого заставляє мене моя сві-

22. квітня ) : ,
І ' Статистика Англії свідчить, що число працюючих робітне- Францію.
ків зменшаеться, число вуглекопі» зменшається,

raiera даа робочого ножу — еияохжтк тре разі ял ікжзаіь: число ресторанної прислуги, кафе-шантанного персоналу та говорить коротше, як про Ан-
ГиВі.—ні Г-— 1—і—І------ • - “• ел€“ентів люмпен-пролетарського типу. На рахунок продуцен- гіію, бо спір за першенство

«лобі Wданім, адмяистрлцм і друкарня містяться » Укр Роб Домі, на ро- ив зростає число льокаїв '. | йде між Англією й Америкою,
«і ауаяиа Преідрд і MaMpaMfb у Вшяикту. Мдя. Ю. Люд а как, голоеа.

"УКРАІНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" Про ці країни тов. Троцькийа зате зростве

ня чужинецьких пролетарів, 
зниження заробітньої платні 
французьким робітникам. Пе
ріод інфляції зруйнував дрібну
буржуазію, період дефляції до*ІІ-ть- . »

, Робітник або фермер роз\ розворушить пролєтаріят, 1 v 1 ' 1
Французький уряд не насмі-

Ви спитаєте: за-для кого зростає число ресторанної ( ............................ ......................
гірИслуги та кафе-шантанного персоналу в Англії’ Та за- Відносно-ж Німеччини й 
для тих-же бідних американських міліонерів. Виходить Франції, то ограннчхсь кб- 

] :цось в роді того, що англійська ресторанна прислуга та ка- роткими замітками.
1 -ре-шантанний елемент збіраються визискувати американських Три дні тому назад я отрн-

ÿ мав від нашого інжннєра. який 
Не повезло міністрові Чорчилеві з кавчуком і з 12-ма при- в справах замовлень відвідав ні- 

: чинами оптимізму, то він повернув дишля в инший'бік. У ви- мецькі заводи, лист, в якому 
ще. згаданій т.елєграмі про витрати американських міліонерів в!він‘характеризує 'Обставини та- 
Європі говориться, що англійські готельщнки й властителі 
жних фонів рішили всіма силами відобрати у Франції пер
шенство на "fun" і в той спосіб в літньоцу 
заманити до себе американських міліонерів.

Перш всего вони рішили поширити нічне життя Лондону 
значно більше, від .Попередніх років. В таких фешенабе.льни.х 
заведеннях, як ''Embassy Club", "Savoy Hotel". "Kit-Vat Vlub"

$4.00Передплата на рік

Адреса:
иК&АППАЯ LABOR HBW8 

Cor Pritchard Are. and McGregor St.,

міє під працею цілий день уви- 
хання в фабриці чи на фармі.

Я, наприклад, розумію пра
цю ось як: Працював я в лісі. 
Цілий день обрубував гилячча, 
стягав льогси. скакав між пня
ми по горах. Вечером нас в кем 

як оселедців в бочці.
Ляжу спати, в боки сучкр 

впруться, а ру ки аж крутить та 
й ноги пашать. Чую

Winnipeg, Man., Canada міліонерів люеться підступити до вирі
шення .фінансовбго питання. 
Міністри фінансів змінються 
іуо два місяці і фабрикують 
фалшиві паперові гроші. Це о- 
динока їх метода регулювати п- 
господарство. Адмірал Горти 
в Угорщині, уявивши, що це не 
є хитра ' літу ка. почав підро
бляти французькі франки в çe- 
бе дома, але не для підтриман
ня республіки, а для відбудо
ваний монархії.

Республіканська Франція не 
згодилася на монархічну кон
куренцію й розпочала в Угор
щині' арештований, але поза 
цим. для відбудови францу
зької валюти зробила не бага
то. Франція йде на зустріч еко
номічній і політичній крізі.

В цих \ новинах розпадаю- 
чоїся Європи Ліга Націй -хоче 
скликати цего року дві конфе
ренції: одну для роззброєння, 
другу для господарського від-, 
родження Європи. Не будемо, 
однак, спішити ку пувати тике- 
ти: підготовка у них йде ду
же повільно, натикаючись на 
кожному кроці на спірні інтере-

НА ПОМІЧ УКРАЇНСЬКІЙ РОБІТНИЧО- 
ФАРМЕРСЬКІЙ ПРЕСІ.

кими словами:
“У мене, як у заводського ін- 

жинєра, залишилося дуже тяж
ке вражіння. Промисловість тут 
завмирає з браку ринку, і нія
кі американські позички цего 
ринку не збуду ють".

Число безробітних в Німеч
чині переходить два міліони. А 
раціоналізація продукції при
вела до того, що кваліфікова
ні робітники, в загальному чи
слі безробітних творять около 
трох четвертих. Німеччина про
робила крізу інфляції й крізу 
дефляції 
початись розцвіт, а замісць це
го великий крах, поверх два мі- 
ліони безробітних» 
найтяжчі наслідки рсипну Доса 

іце цілком

рі-

еезоні цего року

(Поклик секретар* Ц.В.К. К.И.К.) '-і .1 МІЙ
товариш по постелі (він різав 
пилою від штуки контракти-., 
вий робітник), стогне і в сні:

- Он руки мої, рученьки....
А в другому кінці KVMI1H

і

Товариші і Товаришки! До вас знову лунає заклик, щоб 
ви присвятили місяць травень для піддержання у країнської ро
бітничо-фермерської преси. Знову закликається до збирання 
найконечніших засобів боротьби, тоб-то грошей, збільшення 
циркуляції часописів та до підприняття всіх можливих спосо
бів і засобів для загального поширення впливу вашої преси.

Кожному і активних учасників в робітничому русі повинно 
*'■ бути ясно, шо ця праця має найважливіше значіння. Немає 

другого способу, яким ми моглиб так регулярно й постійно до-1 
стати маси українських робітників і фармерів в цій країні та 
поширювати між ними д\мкн про пробудження працюючих 
мас і їхню боротьбу проти нерівностей і брутальностей капі-

заведено ріжні “реформи" з гаванськими оркестрами, кабарет-
■•liizzi

Ambassadors Vlub". 
завів в себе таку водевільну про

граму з обідами, вечерами й танцями, що. американським 
онврам. їх жінкам і донькам будуть трястися коліна ще сідаю
чи на корабель в Ню Порку. Ще закладено 
Лондону, коло “PieadiMy Cireux", нову нічну танцювальне ре
сторацію, яку названо "Cafe <iv Paris" і якою ТТондон втре 
са самому Парижеві А все це робиться, як каже телеграма, ось 
для чого:1

водевілями і т. ин.ними танцюристками, 
from CiroV" відкрили новий люксусовий 
а новий " Prince's Cabaret"

північними

чую:
— Тнмбер!... Тммбе-е-ер!.. 
Також у сні вигукує.
Може ІІ Н-СМІН.ІН якої у сні 

не знаю. Знаю тільки, що болі
ли руки, ноги, кості

Ml.ll-

в самому серці

тепер повинен-бино- ґціле ТІ
ЛО ломило.

Ось це по моемх
ф

праця.
Але кажуть, .що збірати дляАдже.-ж.XII of these places are expecting to du a very profitable Am. 

erican trade during the next four months”

Ми навмисно навели це з телеграми по англійськи, бо так 
воно звучить більш реально.

Тепер нам зрозуміло, чому, після твердження тов. Троцько
го. в Англії зростає число ресторанної прислуги й кафе-шантан
ного елементу тоді, як число працюючих в инших індустріях 
зменшується.

талізму. 1г ' газети передплату й пресовий • 
фонд

Працював я для преси мину
лого листопада іі таки зібрав

Агенти капіталу і всі сили реакції працюють з таким зав- 
інттям між робітниками і фермерами так званого “чужинецько
го уродження", як ше ніколи перед цим не працювали. Капіта
лістична преса своїми широкими публікаціями і всіми способами 
допомагає націоналістичним, реакційним, релігійним і білогвар
дійським елементам серед українських і инших робітників. 
Членів їхніх організацій вихваляється і підноситься публично 
як прекрасний взірець "канадіянізоваїїих" імігрантів. Все це 
робиться в прекрасно організований спосіб буржуазією неї кра- 

1 тою ціллю, щоб повздержати так званих- “чужинецьких 
робітників", які відомі своїм иаклоном до радикалізму, . від 
і.іиття в рядах боєвих,. класово свідомих секції") канадійської 
(юбітничої кляси.

Від деякого часу провадиться кампанія безперестанних а- 
таків на поступових робітників, таких, наприклад, як напади на 
Товариство Український Робітничо-Фармерський Дім і україн
ську робітничо-фармерську пресу. На цей внзов к.лясово сві
домі робітники й фермері серед українського населення в Ка
наді повинні відповісти ще жвавішою працею для своїх орґані- 
іііцііі і преси. Будуванням і розвитком своєї преси ви робите 
велику прислугу не лише українським працюючим в Канаді, але 
для цілого тутешнього руху робітничої кляси. Атаки паную
чої кляси в цій країні і її відкрита допомога реакційним елемен
там серед Українців мусить 6yifn зустрінута з відновленою і 
збільшеною енергією та запалом! українських організованих 
працюючих мас.

Ми мусимо досягти масу безпартійних і неорганізованих 
працюючих, бо це є широке і плодородне поле, яке буржуазія 
намагається завоювати, щоб ще дальше підкопувати основи 
робітничого руху. На вас, читачі і прихильники боєвої укра
їнської робітничо-фармерської преси, спадає завдання пере- 

' шкодити буржуазії в її спробах збирання резерви для її реак
ційних СЦЛ. Цего можна досягти тільки ще більшою

для Німеччини також працявпереді.
У Франції промисловість пі

сля війни зробила значний крок 
вперед. Це багатьох обмануло, 
породжуючи “відбудовчі" ілю
зії. На ділі-ж Франція жила 
понад свої засоби. Промисло
вість її піднялася, опираючись 
на тимчасовий ринок (зруйно
вані війною райони) і при то
му на рахунок цілої країни (о- 
безцінення франка). А тепер 
надходить час росплати. Аме-

дещо передплатників та пресо
вого фонду.

Не стільки, як инші зібрали, 
але таки дещо зібрав. 1 не на
працювався.

Тут не праця потрібна, а охо
та й трошки вміння. Головно о- 
хота. Як є охота, то вміння най-

Отже американські міліонери витратили в 1925 році.в Єв
ропі триста пятьдесять міліонів доларів на роскішне, роспусне 
життя. Америка уміє давати своїм міліонерам кольосальні 
ски, але не уміє дати такого марнотравного життя, 
блудниця — Європа. Європа, головно Франція,
"мистецьким" смаком сполучити роскіш з роспустою, шо аме
риканських міліонерів це вводить в спокусу іі вони рік річно за
лишають свої Каліфірнію та Фльориду й мандрують в Європу, 
а там кидають міліонами
цюючих, на всі боки, збагачують європейських паразитів: 
тельщиків, властителів мод. кабаретів, кафешантанів

Там вони по кілька разів на рік женяться, розводяться, 
скандалять, бешкетують, купаються самі й купають проститу
ток в шампанському вині.

На такий то "fun" американські міліонери витратили в 
1925 році в Європі $550,000.000. А у с'ебе дома, 
хлобами розбивають голови голодним і холодним страйкую
чим жінкам і дівчатам —- робітницям.

Капіталістичний "fun" чи не так?

си.

НІН І давно вони натикаються на 
ці спірні інтерни й будуть на
тикатися, аж поки не лобють 
собі лобів. Але дальше про ці? 
в слідуючому числі.

зи-
як стара 

вміє з таким деться.
А охота є тільки тоді, коли є 

свідомість і розу міння свого о- 
бовязку зглядом своєї газе’

доларів, нажитими з крові й поту пра ти.

АМЕРИКАНІЗАЦІЯ" БЕЛЬГІЇ,ÉÉ І Навчила мене газета розуму 
давай-же я відплачуся її іа 

І те: найду її нового,ученика.
Добру річ зроблю. Та не од

ну, а цілих дві: газеті матері 
я.льно допоможу й одного ро
бітника чи фермера освідомлні.

І не напрацююся.
Навіть коли я працюю цілий 

А день на кусок хліба, то це їіе

го-
і т. ин.

Коли ці умови викрито В пре- 
ваної й дуже гострої крізи. сі, спинилась паніка. Націо- 
Стабілізації

Бельгія оце зазнала несподі-

беДьгійського нальний банк, вичерпавши свої 
франка, що,, здавалося, наче маневрові заходи, вже не може 
вже здійснена, раптом завдано зберегти курс франка. Отже, 
великого удару: протягом од- останній почав занепадати, 
ного дня американський долар це є крах стабілізації. А зважа- 
підскочив з'22-ox до 25-ти ючи на те, шо справу треба 
франків, а фунт стерлінгів в розвязати і що уряд мусить і 
107 до 120 франків. На біржі далі прагнути оздоровлення.

в ГІасейку,

Робітник. додасть мені аж надто велико
го труду пройтися -вечором до 
одногоч ч двох робітників, по-

ЗНОВ ФАЛШИВІ "КОМУНІСТИЧНІ 
ДОКУМЕНТИ".

говорити з ними й такн намо- 
счинилася паніка й збільшив- щоб запобігти інфляції, йому]вити передплатити робітничу 
ся попит на закордонну валю-, лишається тільки один вихід: газету.

Не конче й ходити кожноговіддані- доходить величезних цілком пристати на умови ан- 
ґльо-саксонських банкирів.

ту, що 
цифр.

Розгублений уряд ніби бе
реться до банкирів і проми- Tj1bKH

СІЮ І посвятою, як в минулому . Потрібно грошевої піддержки 
українській робітніїчо-фармерській пресі, але ще більше потрі
бно її нових читачів і нового поперти робітників і фармерів. 

Тому вперед. Товариші і Товаришки, в цему місяці травні 
Дайте відповдь на атаки і махінації

вечеря. Нистарчить піти пару 
Те, що діється в Бельгії, є разів на тиждень.

Коли я бачу, як аматори або 
противників демо- що її вживає американський ка-’співаки шохвечера сушать собі

Цим разом'фалшиві "комуні
стичні документи" “викрила" 
вже не англійська буржуазія,
але норвежська. А що норвеж- иншим пише про це: 
ська буржуазія не рівня анг.лій- “На пленумі Виконкому Комуністич- 
СЬКІЙ, то Й викрила вона ЛИСТИ ного Інтернаціоналу Молоді 
не АтНпвєйя гтпни Комінтрп- яскІ’аво зма-тьоваио було картину

1 тих репресій, шо сиплються на голо-! Цих причин треба шукати
інтепму “міг ТІЇ-н” Г.011 ТНГ-Г Ilk- ВИ *ІОЛ,°Д«Х комучктнчннх бор- десь В .ІНШОМУ МІСЦІ, а не в иншими методами, беручи тоді, коли я не UI-IB. ЧОМУ я
інтерну Молоді лист Ц.К. ці. у всіх буржуазних країнах. Сот- браковЦДовіря до уряду. Ш бельгійський уряд зз гоп линку маю це побити
норвежського Комсомолу. ками сидять німецькі комсомольці по 1 ие.іьі іиеькии уряд за горлянку. це ) и.жін

Ці документи вмісти ла буп-1В"ЗНИЦЯХ" а ще гірше стоїть справа ПрИ ІИІ,И
ці документи вмістила о\р і------------------------ — чних помилках, які є в самій

накреслення тактики,з комуністичною мо.тодю. - 
Київська газета “І Іролєтар- 

ська Правда" з 31. березні: між І

словців
кратичної коаліції -є- й загро
жує репресіями іїроти спеку-

на допомогу свині и-хтсі! 
•буржуавії інтензивнокі кампанією п та.л задля кольонізаціі евро- голови на сцені до 12-ої голи 

лепських країн. Він потрохи ни ночі, щоб від п рати пред- 
скеровуючи отак гро- застосовує справжній Досів ставлення чи дати концерт для 

мадську увагу Зі справжніх при- паям. Але все те, що становить своєї преси, то моя робота на-
базу Досового плину в Німеч- віть від їх в десять раз лекша. 
чині, в Бельгії застосову ють’ Вона тяжка для мене була

в користь своєї преси, яка 
зрештою є нерозривною й дуже важною частиною всієї преси 
канадійськоі працюючої кляси, важною батерією працюючих у 
боротьбі проти сил капіталізму.

Нехай живе'українська робітничо-фармерська преса1

лянтів,

досить чин крізи.

Длг. МікДоно, Ш

камн сидять німецькі комсомольці по 
а бур- в,зниц"х- а ше гірше стоїть справа

,, ів тих країнах, де комсомол на неле- ....................._________ ______ , , .... ..
жуазна газета "Автеностен «цальному стані. У Болгарії, в Подь- базі стабілізації й, з’окрема, банкирам. Залізничники про -і'того самого робітника- й таки 
порозумінню з поліцією, щоб ші. в Румунії та Угорщині комсомолі,- в цинічному й брутальному
----- — -:г _ _.. процес ці завжди мають перед собою не

Але Виконком тЬькн ,агр,,зу »”3«иці. а-.е й небез- 
пеку жорстокої Смерти.

Отже, не дивуємося, що буржуазія Пу.ІС- Впщсрвсльд^, ЯК

А нині, коли давіть три абов великих економі- Найгірше для нього тепер це

350 МІЛІОНІВ ДОЛАРІВ "ФОР ФОН" поступитись залізницями чотири рази піду до одною и

тестують, соціалісти вагають- нарешті дістану- передплату, то 
шахрайстві американських Лан- длр у дар, що іюго завдано чуюся’дуже, ^іовилений і... не- 
кирів, то гралися з урядом франкові, примусить пристати спрацьований.
" " ’ як К.ІТ 3 ня все й у же видно, як соціялі- ^ одного разу, бажаючи пе-

в тон спосіб викликати 
комсомольців.В одном місци своєї знаменитої промови "Європа й Аме

рика тов. Троцький сказав, шо через монополізацію европей- Комінтерну Молоді, а також 
державами кавчуку, кофе, олова, сейзеля для мотузків. Ц.К. Норвежського Комсомолу, 

салітри і доброму американському міліонерові не можна ні зараз викрили фалшивість цих 
на автомобілі проїхатися. ні кофе до схочу напитися, ні на до- доку ментів, 
брому мотузкові повіситися.

к:ськнми
удасться до таких негідних засобів мишкою... 
у боротьбі з молоди* комуністичним 
рухом, як підроблені документи. Не 
дали вони великого успіху, коли ці 
документи підроблялися від імеии но суто-штучними заходами зниць банкирам. 
Комінтерну, може

стичні ватажки намагаються за- рекоиати «.навчити свідомости 
Насамперед, франк протягом ховати під смутного формулою свпго товариша по праці 

3-ох місяців було стабілізова- “автономії"
і

да.11 комуністич залі- сам передплатив йому газету. 
Передплатив і не признався, 
що це я зробив.

І чувся вдоволений.
Але коли мені перший раз

передачу
ний посол Монзен викрив їх 
фалшивість в тіар.іяменті, а 
слідом -за цим буржуазна газета 

Тов. Троцький оминув ще одну важну галузь експльоата- в Осло “Автенарис" написала, 
ції Європою американських міліонерів. Певно тоді, як він цю шо ДО її редакції прийшов я- 
промову говорив (15. лютого 1926.) експ.льоатація Європою кийсь підозрілий молодий чо- 
добрих Американців в цій галузі не була ше підрахована й він -ловік й дуже схвильовано пред

ку мав іі під руками, бо инакше навряд чи він її оминув би. ложна її ці документи,
Про цю галузь експльоата ції

ні навіть звичайною оловяною ку- 
ніяк не можна, бо -зі всіх боківлею череп собі розторощити 

експ.льоатація". кращий ефект на кур^сі 22 франки за долар. - ця кріза< звісно ма€ серйо.
справлять підробаїені документи від Уряд розтратив собі на ,
імен* Комінтерну Молодь І, ’Ц - 1 , знии ПОЛІТИЧНИМ вигук. Заго-

Дня -нас знаменне тільки в.цій по- "онад 200 МІЛІ0НІВ ФРанкІВ- Да" стрюється боротьба між коалі *.
ДІЇ те, оскільки вона характеркзуе -1' маневри американських бан- СТРК,ЄТЬСЯ ооротьба між коалі- вАй..10Си дістати піврічну не
зайвий раз ту зненависть, яку виклн- кирів яв.іяють собою ейрав- Шею 3 одного боку, та лібе- редплату від нового нередіїла-
кае міжнародній консонол в пану- жню бандитську операцію. У ральною й консервативною о- гника. то я чувся в десять ра-

зажа- ючих класах за кордонон; з ннн бур- жовтні МИНУЛОГО року вони о- позицією з другою." "Бруксель- 3™ більше вдоволений.
Гіднішим^ГмкобЛім Г—иГ г,іцйли дати позичку на 150 мі- сельський Банк”, шо співробіт- * z А колись и ”е міг 3Р°3>МІ"

Той Підозрілий тип; шо на- СТИЧНМІт тргітнГ. ' ліонів доларів на 20»років, і у-Іничить "з промисловим капі- ™г чойу мене свідомі робітни-
Телеграма з Лондону до американської преси від 24. квітня звав себе Ганзеном, росказав Коли буржуазія допускаєть- ряд. що є їхнім" спільником і галом, провадить у краі-

доносить цікаву статистику про цю експльоатацію. Ось вона: редакції, шо "16. березня він ся вже такої системи бороть- 
‘"Амернканш витратили в Європі в 1925 році $350,000,000 сидів в компанії Молодих кому-1 ли 3 комсомольцями, як під- 

(триста пятьдесять міліонів доларів), з яких $250,000,000 вн- ністів. Вони випивали й роз- роблювання 
тратили у Франції, а $100,000,000 в инших країнах". мовляли, як в цей час прийшов

Далі в телеграмі говориться, шо Англія невдоволена з та- якийсь тайний документ. Ган- 
кого стану витрат і робить старання, щоб ці витрати Американ- зен Цей документ взяв і рішив 
шв були бодай на рівні поділені між Францією й Англією. використати його з комерцій

на що Американці зробили ці витрати? ною цілею".
Ну... це, як би вам сказати — витрати на європейський "fun". Вислухавши цю тарабанши- 
Не знаю до якого гатунку сирівцю його прилучити — здається, ну, редакція ""Автенарис" не 
що ирийдеться його так таки лишити самостійним: "fun" та й прнняла пропозиції, а через 
годі. Українською мовою цей “сирівець", що
канці витратили в Європі $350.000,000. можна назвати словами:уент" в газеті “Автеностен"'. 
фешенебельні готелі, клюби, театри, кабаретн. кафе шантани. Радянські

давши певну суму грошей.ми ось тут поговоримо.

ки намовляли передпгатити Га
зету. ,заразом Хасертвою, обрахував ні жваву кампанію проти уря- 

свої плини" шЄ цій базі. Він не- ду, і за-для цього засноЬано 
ревів через парламент потрібні “Лігу громадського інтересу". *отуть? 
для урівноваження буджету по- Фаіиістські угруповання і собі їкдакція АІ-іитьсп з ними гріш- 
датки. Він накинув парлямен- силкуються пригорнути до се
тові свої пляни. ІЦо-ж з'того бе дрібну буржуазію й серед- 
вийшло? Плян є, бракує тиьки ні кляси. Серед останніх від- 
грошей... 1 ось тут англьо-са- бувається глибоке зворушення^ 
ксонські банкирі заявили, що 
вони “нічого не обіцяли" і лад-

Ну, й чого вони у мене 
-думав ». 1 le він;доку ментів, то це 

тільки свідчить, шо вона не 
може вже завоювати робітни
чої молоді ріжними спортив
ними. культурницькими та на
віть релігійними організація
ми. Видно, то навіть сам ка

ми ...
Таки думав так.
А тепер сам з себе сміюся. 

Бо вже розумію... І збіраюся, 
як товариші кажуть, до праці

Але ви спитаєте
Серед робітничих мас збільшу
ється прагнення боротьби про-» в. МІСЯШ тРавн>. шоб допомо
ги фашізму, як шij- він стане гти сво,й г|ресі.

і ей. хто в лісі, озовися!

толицький Інтернаціонал мо
лоді, конгрес якого відбувся 
недавно в Римі з участю само
го папи, не дає бажаних наслід-

ні дати тільки 100 міліонів на 
З роки, але з абсолютною умо
вою: консолідувати текучий 
борг, індустріялізувати й кон
тролювати залізниці й нарешті, 
щоб держава відмовилась від 
своєї т*ки з "кольоніяльними 
цінностями на 400 міліонів.

Амери- Два дні побачгіііа цей “доку-на него загрозливим. І 
Отже, можна ісподіватися 

поважних політичних подій в 
Бельгії. -1' '

Та до пресової кампанії в 
травні берися!. .. одноголо- ків. Тому приходиться братися

ганці, обідм. вечері, фешенабельні реставрації, “вмсококлясові" сне пятнують цю подду лове- за підроблювання документів,
доми роспухти... ОДНИМ словом "f*i" дівку буржуазії й її поліції, шо щоб тільки мати npÂiu розби-

Цікавий "сирівець' — правда? В Європі монополь на не- вживають таких провокацій- ти комуністичну організацію
го має Франція: Париж і Рів’сра. Тому то вона й скубнула за них способів боротьби навіть молоді.

газети
Ябеі>уе.ч

А. /'.■ Не забувайте про пресовий 
фонд “Укр. РобГ Вістей"!

Брюсе^ль. 19. березня./
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Сторона 3.КРАІНСЬКІ РОБІТНИЧІ Ь.о*ПГ, СУБОТА/ 24Число 49.

3 *№Я Я

НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ. ше, або за 8—9 кірців наїтр-і 
шого збіжжя та дві фірн гиля, 
які дістають пересічно форма
ті, від 3. roi рано до 8 вечера 
за ціле літо праці.

ПОВСТАНСЬКИЙ РУХ В 
ПОЛЬЩІ.

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ>' сувальс якому повіті аре
штовано литовських селян. їхПРОТЕСТАШЙНІ ВІЧА НА У-;сгепенноі українізації місцевої nMV

КРАМ В ДЕНЬ 14. БЕРЕЗНЯ. ч;ч*см. В міську раду рішено по- ^ан.заш, пар-
тизанських загонів дія бороть
би з польським військом.

І

РОБОТА У ВІДДІЛІ Р.З.Т.БІЛЬШЕ-Б ТАКИХ ЛЕКЦІЙ. стбе. І мадпі пр»м\ш>€ їх до дальшої 
і їди, бо іч>№а ^бачить поліпшення 
сноеї долд Та заводить та доленька? 
Нічне (мігрант переходити всі ті ми
тарства і живиться, що вже й остан
ній гр*ш в неї забрали, а його, наче

сплати партій ці в, що знають 
В з-тю Річницю ПРИ знання, ук;>а|нсьі(у мов> Центральиа

радою амбасадсфів Lx <L1 " і Комісія по у країнізації запро- 
ЧИНИ Польщі. Відбули.* ЛО 0О|В1ад1 південно - рудному

тростові звільнити в семиднев- 
ний час тих чотирох технічних 
урядовців, які були приниті 
вже по тому, як було розно

ситься г°рк протесту проти рЯДЖ(.нна приннмати на служ- 
іипгрія.і! ій\ шляхетської іль 1ише тих щ0 знають \ країн-, 
ті. надсилають привіт робіт- c^f м<>еч 

масам Захід-

ХВИЛЮВАННЯ БЕЗРОБІТ
НИХ. Вмянх. От. ОВнт Кеттрімс. От.Гіо-між арештованими 21 о- 

собу оскаржу ють у незаконно- До приміщення1 єврейські)!

ЕВЕН ЕЕЕгЕЕЕ'ЕгНгЕН іЕННгЕ
------------- ї.іарів, що їх ніби-то одержано «ни» мелани, Комуготгоюї Пар-1 поиПЛ„, с.1кП,и , не,.

А наї оди прибуття т. В. Ьосовмча 
на парх днів до нашої місисвости. ж- '

ІІеречиїхв) “У.Р.Вк і подибхю до
писи і звіти зі всіх відділів P З.Т , ах України, де тільки 

мігранти з Західної
вад и
живут
Украіфг протесгаційн! збори. 
В у хвалених резолюціях підио-

жодному покапали сльози з очей 
Жаль то вроди осташгіВ цгсоктю- 
ЛЯ. осиротив ЖІНХХ І дітей. ПОКИНУВ
ШИ їх голих, біхих та й ше без куска 
хліба, з одною лише надією 
скору Поміч. Поміч’ Коли-ж бо йо-

! З Америки. Канади Не буду переповідати те
V ___г , все. ЩО T Босо ним говорив про - КЛI-Ьезробітні почали розбива- . ж

У білостоиькін вязниш збун- ти меблі, але прибіг загін по- ТяДГ
ту валися карні вязні, ЧИСЛОМ і лі ції й вирядив їх з приміщен- ции Хто був на цій .теьціі, той не по-

*.тлтвае. То, Босоеич ожоряе до- м> с1момх вона 1и™ь.6и, . ,Ьска- 
сип. яодрЮн,, , зрозумио. .hum, -ід „,ьс, „Ін ш,к;Іп, „„ ^Л)ІИ т,„ „ K'

1 “ІТ™ Tt*6t СКИ""' “° КН НІ сн.н „УЯВ. те .рудно „ знайти 
АРЕШТИ КОМУНІСТІВ. «•>« *•'!•*»• »»ьше таких »кц,й. Х„1НІЬ Стояка,, хліба

X V'« m.. ми мусим.. »«рч.и , ровами просит1>„сюди ІИИГІ1. 1> яжиів, що ми теж не спяно. а пр.
Польські Газети ПОВІДОМЛЯ- бивше уваїя на власні сили і виїло elJb rule4HMJ „,Jkl,VK,lb щ„ тчі mo,но наскільки в нас е сил Види

ї, вив,-,«стати Наша икцевкть не с н„ -бачив\ Він Р1Т > и,й "kwom існує вже рік.
перша, а , багато таких віддиїв ' |ПД часі долей 6е. ,-оботн завис- та пеРш“"> 1925 Р°к> не “І**»»” 
що бажали-б також посл> хати про- і

Відділ Р.ЗЛГ. в Сеймі Кетерінс пра- 
цкч не іірше других виділів, та тіль
ки в іім біда, що нема ко>мх написа-

ВЯЗНІ БУНТУЮТЬСЯ.

^ ти до часопису, бо Помину того, ЩО 
в нас. € вибраний робкор. то однак.

мичо-сел ямським

иоі України та заявляють, шо з ;
боку радянськ'іі трудящої ш ПЕРЕБУДОВА ЗАЛІЗНИЧОГО 
телігенції брати І аличан.' ВУЗЛА В ХАРКОВІ, 
завжди матимуть братерську 
підтримку. На kiHÙi в резолю
ціях іаклнкаеться всю трудящу словий центр, а також як мі-1 
інтелігентяі розірваних -хкра-, сто, стоїть в центрі звязку У- 
їнських земель активно йти країни, Кавказу, Криму з Mo» | 
поруч з робітнйчо-сфіянськими сквою й Ленінградом. 
масаУи шляхом соціалістично

понад 200 душ, вимагаючи по- 
ліпщення харчів.

Поліцейські закони допомо- 
Столиця України, Харків, як гли тюремній варті й відновили 

великий торговельно - промн- лад.”

видно, нічого не робить в тім напрям-НЯ.

Тому взявся за ця- роботу я. щоб * 
бодай вчасти подані до відома заіа-

ють про нові арешти 
стів. У Шлезку арештовано де
легатку ЦК польської компар- 

: Німецький уряд заключив не Tjj р.йдер і делегата ЦК поль 
Залізиодорожннй рух по них давно з польським урядом до- ського комсомолі, 

лініях тепер до того зріс, що говір на впущення дег 60,000 
повста.іо питання про перебу- рільних робітників з Польщі 

дииу радянську робітнич^ се дову цілого залізнодорожного на сезонові сільсько-господар- 
лннську республіку трудячій.' вх ,ла в Харкові. Перш

коміні-

СЕЛЯНСЬКІ ГАРАЗДИ. якою життя, тому що не чан примі-ла йому над і оловоК)
° але не тратить надії і ще

хмара і олод\.
тупіє наї шсння- *• просто сходились члени до 

допомогою пдачхчим. ю.?одаючим киТ‘ю,° 3 ^ришів і вибували свої
своїм дітнУї мітінги. 1 доперва цего рокх. коли то

Мандрує Пі, широких щнгріях. фар- нідділ ‘п[в.чпся,іи сякий такий дво
ма ви фармн, та навіть співчуття йо- *аль- ”* кже **ч‘ж «*»» І**"-1 "»

орі'анЬаційном> полі і, видно, що йо-

мови т. Буковина на цк* тем\
- скінченню промови, слухачі А*авилм 

! своє запити, hé які і Босович відпо
відав. /

І На ’закінчення скаж> пару слів від *

визволеи*го та національного 
ня. шо мають обеднатися в е-

ВІИСЬКОВИП ПОДАТОК У се6е- шо для нас, робітників, уье прк>-
* ПОЛЬЩІ.

, _ му ніхто не >ділить, не хоче знати не-
минув той час, щоб ми блу кали один-і ., , щасної лк»дини. ніхґо не хоче його
ііем, а прийшов той час. щоб ми, як „ ____

Польський уряд вирішив по- члени робітничої кляси. і урт\ вались' пргрі„, ч.," деиндеТлЬ^о баїїси^и1 ........................."киям іроь -ісяц-и:

лати до соиму законопроекта під прапор Комуністичної Парти Ка- так що НІХТо не Л,ЧИ1Ь 1а дчшсю ставив гри щ»едсіавлення. діючий
про оподаткування осіб, не "ади °“*. наш o6,,K’,OIL Р°- чі, плач своїх голодних дітей, кот-
здатних до військової с.тожби. бПНИКИ’ ПОВИНН' BCTynJTH " Цн’ "Т РІ к-іичуть: Тату! Живеш ти вже в »*•'“ Шг"«и«а. на котрім був прясі,-
Ці особи пзатитиміті податок I КОТРа' "ЄЛЄ НаС д° вращ°"’ “ай |Р0СК0Ш1. а за нас забій? 1 яемичц ний 1 в ,’"сович » Т,'1',,яи' ' м‘|" *°"
ПП 1- і ї, ™ і податок бутиього. тої бажаної помочі, та дічавиь. що ш> »Р» »кяч,ика і про Ро-
( 1U, It) І А) ЗЛОТИХ ) ВВ4*СЬ час Товариші робітники. Реакція почи-1 ...... ru бітниче .іапомогоне Товариство

II* MÎ J 'ао,1 n І р ІШ it Ні жДІІІЩ, ІКі.ЮЖСВ-
на, на кожнім крон, .підносити с»ш|нн д „„„ н, }HaloTb ІЦО 6а1ььо Тепер види приютовляеться до 

• юлош. понови,, проти нас. робітни- ,ут НУАЙІ(виІЙ ни,п< „ 6акскарі вистави драми "Родина Щіткарів" і
,к,в 1 ми "°ВИІ,т М‘ІГИ ІОТОВу ежс об.,я,„В сльозами І літає ІУ.мх в ю- до св"к,,к'ІНІІЯ першою травня Та
відповідь Коли реакція підносить 1ЦВ1 ^ ja лу а марево "голоду fiaikaHHM 6> д°-6' ™«6 - «»“ ва"д“св
своя, голову, то наша відповідь хай Мі,а 6с> ^„ертаеться- пе,-ед о- щс 3 енергіє», до органі.,а-

і*.Уде ось ВСІупайио мас"во до чина, та при, адукзться йому „ стого- "ійн',і 6" «"«»• «сна- всв"
і Компартії Канади Ним самим ми. ни„ іюіриі1.,иіч| сс|шс оці СЛіШа преться до життя, тож . ми. члени Р
як робітники, прискоримо упадок сво- Н| пранди -Канада вільний край, не- ЛТ' *«рімс* Щиріше до праці. щ,ЯІ

мз ірошей. ,о здихай! А, на ЛР'н місяці мали з чим виказати-
jLç ся Ось приходить місяць травень 

(май) Треба приютонитйсь до трав
невої кампанії в користь нашого ор
гану "Українських Робітничих Вістей 
і дати від себе щиру допомої > на
шій газеті приєднанням нових пе-

го праця не пішла на марне, бо здо- 
б> в 10 нових членів і устроїв ряд під-всего ські роботи до Німеччини. На 

І рішено значно збільшити пло- Сх. Галичину призначено .лу
ду двірця в Харкові. Проекту- ви 3.000 людей, а д.ТЯ Волині. 

УКРАЇНІЗАЦІЯ В ПОВНОМУ гться також перенести головну Полісся, Підляшща і Холмши-
I пасажирську лінію з Курська ни не лишено ні одного місця.

Лишається отже

усього світу.

концерт і концерт-слято в честь Та-

РУСІ.
; до Харкова. українським

Перебудова харківського ву-1безробітним селянам ирацюва- 
зла пічнеться цего року й бу-Їти дальше на панському лані 
де відбуватися через пить літ. ! за 80 соТиків в день, або й мен-

окрвиконком 
інслекту-

Харківський 
доручив Всім своїм 
рам та відділам провадити на 
далі все своє листування ви-

перебування в запасі, тоб-то 
до-Ча .років.

На роботи цего року внасигну- 
ваноувже два міліони карбован-мовою.ключко українською 

Письма, що надсилатимуться ц|в 
до окрвиконкому російськок. НА БУКОВИНІ Й ПІДКАРПАТТЮ.Як відомо, в Київі дакож роз
мовою, повертатиметься»ц,і іад ІІОЧИнаеться будова залізничо- 
без розгляду їх. і о противника

І Хай жив-' Компартія Канади і хай 
одна націо- щв,валить дальше т> боротьбу, які

го двірця, який буде найкра- /
На конференції центральних щнм в цілому Радянському Ço- УКРАЇНСЬКОЇ НАШІ І УКР. почуваються 

управ Мрофсцюзів рішено ne ктзі. т ■ МОВИ НА БУКОВИНІ НЕМА, нальна цілість з робітниками- й розпочала’

:,rz ~— - т»
ШОВКІВНИЦТВО НА КИЇВ- мінський конститлцінним суд. ' .с, песапаоп, замітно в масах вс- коли до нього звернулись Ііред-Є! 1

' бі’КОВИН- і лике одушевлення 1 вдоволен
ня. За те чеськофільська пре
са трубить на трівогу і закли

ку ГерЯК

Член K.N.K. в Веланд. З ДІЯЛЬНОСТИ ДІЮЧОЇ ОР
КЕСТРИ.їх мови і національного скла

ду профсоюзів. Рівночасно 
рішено організхвуй комісії

аіоонадьної

КРАЇНА РОСКОШІВ. редилатнйків і збиранням п[тесовоїо
іФоДУ А особливо кожному членові 
треба стати передплатником еукр. 
Роб. Вістей".

ШИНІ.ви-
по В Деяких районах Київщини ставники Украшськнх 

по- селянство почало' розводити ських орган,зац,й 3 ,,ротестом 
шовкшницн, н вирощувати на" лроти HacH1bHQI РУмункзаш. у- 

в О- них шовківничу черву. Цього кратських народн,х 1 середніХ 
року селнне одержали кілька ШКІЛ Та закриття >кражськкх 
сит піл, в коконів. ютедр при черновецькому» у-

ніверситеті румунськими адмі- ні через Сільсько -господар- 1 ... • * _.. шетрашиними властями. Та-ськии Музей московським гким робом насильна румуніза* трост Тутшовк згодився за- .ція дістала законну санкцію..купити в селян ці кокони в не
обмеженій кількості.

Едмонтон. Алта.(Нражіния новоприбуішюю імі- 
г ранта.)

Ь неділю вечеімм 11. квітня орхе-
отра дітей III. кляси в h д мит би і да- Тепер ще кілька слів до робітників 

і робітниць, котрі не належать #ще до 
нашою товариства. Товариші робіт- "х 
пики і товаришки робітниці! Весна 
пришле а з некі приходить літнє 
життя. Садци зачинають іиізвиватнсь. 
трава вилазить з землі і пнеться до

Бінфейт. Саск.кае уряд до розвязання ком
партії.

Д1ТИКИ.
• Плсйум окрвиконкому 
десі постановив, що вивчення 
української мови входить в 
партійні обовязки. Ігнорування 
української мови буде розгля
датися як нарушення партійної 
дисціпліни і директив партії. 
Розробляється також ПЛЯН по

ла концерт, * чого увесь дохід при
значений для збудований кращої ор
кестри. властиво на ціль куплення ще 
одної май до ти та мандочели. ■

III кляса орхестрн їздила вже нераз

Росписуються буржуазні писаки, що 
; в Канаді рай для робітника. Вони и 
своїх агітаційних брошурах п|>едстав- 

! ляють в старому краю, Галичині та 
ор- Буковині, Канаду, як країну роско- 

Ган ВІцеґуберНаТОра, пише, що шї, де КОЖНИЙ робітник заробляє що 
рішення компартії В національ- найменше 5 доларів денно. Так ПІД
ЙОМУ питанні означає на прак- lyff,K,Tb. „

..в Польщі, Румуни та в других кі>а- 
ТИЦ. відірвання Пикарпатської їнах під буржуазним ярмом. Зазнав- 
N країни І прилучення її або до ши сваволі панів, нагайки, прикладів 
ПОЛЬЩІ, або ДО Радянської У- карабінів по плечах, грізних судів.

ШОВІНІСТИ КАЗЯТЬСЯ.

“Подкарпатське Ґласе”,
на фармн давати концерти і мала ве
ликі успіхи Час від часу виступає 
на концертах Комуністичної Партії 
Канади і Навіть дістала від неї наго
роду в сумі $10.00.

Партія Праці також вже кілька ^азів 
запрошувала нашу орхестру і а.ідер- 
\^ін І ібс якось то висказався' про ор
хестру такими словами: “Ми маємо 
честь, що до Партії Праці належить 
Український Робітничий Дім. котрий

життя, до сонця, пчоли зачинають шу
кати за поживою і зносити до свого 
\.іия. To-ж і ми вилазім з своїх бід
них хаток і пнімсн

широкі маси населення

ду сонця прав
ди,- до науки, до організації, до про
світи, бо в просвіті, науці, організа
ції наша сила.

“БОРОТЬБА” НЕ ВИХОДИТЬ.5F
1 “Боротьба" — орган україн
ської секції соц.-дем: партії Бу
ковини заперестав виходити із- 
за браку матеріальних средств.
Дійсна причина в тому, то в 
"Боротьбі" появлялися при
хильні відомости про Радян-

Перед кількома місяцями а Богданові і Гладкому дору- ську Україну, а в низових орґа- 
вбито'в Тарйополі провокато- чия сіл/акт обжаловання. Пер- нізудіях було невдоволення з 
ра, агента, поліської поліції, шого обвинувачують у вбивстві опортуністичної політики соц,- 
Королюка. Слідство виказало, і мого чекає кара до 20 літ, дру" лем. провідників, від яких саме 
що вбили його два члени Ким того за затаєння і того чекає залежить, чи буде дальше no- 
партії Західної України Роман кара від 5 до 10 літ. На свідків являтися "Боротьба", чині.
Міхенко і Евстахій Герман, які покликано самих поліційних
зараз-же по вбивстві виїхали функціонарів. Оба обжадованї ... ,.лииWALH JA І Ю. Il I IlhUnl KU/пУ-на Радянські N країні і івідтам відмов.іякіться ргші чо від і ся . ,1ТІ, ,,. ... „„ МІС 1 ИЧ nul 11 Аг і II НА 111,1-написали до по,кіш листа, в я- кої вини. Вже на початої слід- -- КАРИАТСЬКІП УКРАЇНІ.кім призналися до свою вчнн- ства виявилося багато скан

дальних вчинків поліції, яка В звиту з заявою комуністи -,
Але поліція мусіла на кимсь кожному, хто не згодився бути чного посла й редактора “Кар- національного 

пімститися. Томі арештовано. її агентом, грозила арештуван- патськт Правди", Мондока, на місти розворушили нацїональ- 
двох братів Міхенка, Романа і ним за шпіонажу.
Леоніда, а також уч. гімназії І -------->-

В КРАЇНІ НЕВОЛІ І СЛІЗ. країни, а це на її думку рівня- милеине населення, бідне, потуряне 
ється державній зраді. В звязку с-'дьбов’- виРватисв 3 г™°
3 цим ЧЄСЬКа поліція д>ма€ ВИ" сваволі, рветься в ці країни, де йому 

селити з Підкарпатської N краї- ріж ні агенти рай Пітнобщяаи, що- 
ни 200 емігрантів Українців, би лише витягнути останню крівави- 
РусофІЛЬСЬКа Газета “Русская ,lhl 1 Ш°-ж? Тепер неодин побачив 
Зехбтя" накидається на комуні
стичний орган “Карпатську 
Правду** і називає 
українських фашістів. Дослів- І> рнння, пхання, а цх>шей їм без кін- 
но: “3 комунізму осталося в ця давай- 1а 1311,1 й Бо инакше мои-

лив не поїдеш, а будеш стояти. Ля- 
канпь іим

Тож до організації, іегь байдуж
ність! М Маз\ р.

ла, насильства, гніту та буржуазної

має таку талановиту струнну орхе
стру Я вже мав нагоду нераз чути * 
її музику і спів і люблю слухати зав-1 
жди .

А кжо^Еі в Укр. Роб. Домі, то май- 

і же кожної неділі орхестра висіупає і варишка Марі* клттпір,
І на концертах І Канціра, на 68 році житія. Хоч покій -.

Концерт 11 квітня відбувся гар- на не брала живої участи в тов'ари- 
ненько, за що хіба можна Подяк у ва- їстві через Д9вюлітню слабість, то 
ти орхестрі Публика не лише паю- проте вона виховала дітей, а навіть 
роджувада орхеарх оплесками, але й й онуків і гїост.івида їх в ряди носі у- 
пожила поверх $30.00 на її потреби пової о робітництва до боро 11,би за 
(закупно інструментів). і кращу долю всіх понево.т^их. Ле-

Я х]ба скажх працюйте, молоді то- котрі товариші і товаришки брали v- 
нариті й товаришки, так. як „до тепер, масть в по'хороиі і зложили цвіти на 
а робітники і робітниці вам завжди її домовину
допоможу!ь. і Складаю щиру подяку всім гим, що

Хай жиє діюча орхестра лип Укр. брали участь в похороні моєї др\жи- 
Роб. Ломі! ^ Око ни і всім співчуваючим мойому горю.

Іван Канпір.

ПОСМЕРТНА ЗІ АДКА.ГОТЕНТОТСЬКА СПРАВЕ- і Гладкого. Леоніда Міхенка по
.О . :якімсь часі випущено на волюДЛИВІСТЬ. Ріджайма, (,аск.

рай, як тільки пустився з рідної кра
їни в доїхп у. Неодин згадує тепер 
брутальне поводження агентів, тих 

і і органом самих, котрі обіцялиерай! Всюди по-

14. квітня померла в Ріджайні то- 
жінка Івана

ній дуже мало... За те находи
мо в органі московського Інтер- 

! націоналу пропаганду і то в
{ такій формі, якої СЬОГОДНЯ не дині, офг.х маненій, обдуреній тоді ро-

би Ги? Даси, то признають здоро
вим і поїдеш, а не даси, пропаде

що пропадуть всі іроиіі, 
бо мовляв признають тебе хорн’м і 

Ну і шо-ж тій бідній дюза верне ті»

j стрічаємо навіть в органах 
; ціоналістів*1.

Агент
Так правильним вирішенням не здійме з тебе шкір'и. Це вже кож

ний м.іє таке переконання, та нічою 
не поможе, останню сороч„у,^Л себе 
для нею дай. Тоді людина, обурена 
до крайностй, побачила в тих красних 
ироклямаціях підлі підступи супроти

кошт та витрата і завернуть
KV.

питання кому-

конференції в С вал я в і, то під- ниіі шовінізм, 
карпатські селяне і робітники 2—- ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА “УКР. РОБ. ВІСТИ"

♦ ------

ЛЕНІН В ЖОВТНЕВІЙ 
РЕВОЛЮЦІЇ.

мову, обидві руки його бездіяльні, а нноді іі 
сховані у кишеїїях. Але ось з’являються вони 
на поверхні й їх енергійний рух починає стави-

рішення, саме ті рі-п рості — я Я- саме життя 
шення, які можуть і повинні посунути мільйо
ни. Оцінки Леніна й його практичні пропози
ції остільки-ж ґеніяльно прості як, наприклад, 
нариси То.те^ого; а літературний стиль Леніна 
можна цілком порівняти до стилю Толстого, 
хоча звичайно, ці дві людині у всіх инших від
ношеннях страшенно відріжняються один від_ 
одного. Які-ж саме ці прості рухомі сили, чому 
розкривання їх викликає таке величезне під- 
Ьищення й такий величезний організуючий 
вплив? Це —- клясові інтереси мас,- і це — fT 
найближчі клясові завдання, що їх сама маса 
інстинктовно вже шукала, навіть вже знайшла. 
Але їх треба вміти відокремити в самому зер
ні, відкинувши осторонь ріжне лушпиння, зроби
ти їх наочними. Як-іцо в чому -небу^ь може ви
являтися діяльність геніяльного громадського 
мислителя й проводиря, так саме в цьому. І в 
цьому величезна сила Леніна.

ни робітників та селян, шо живуть та боряться І 
у нас, але й на велику кількість такнх'мільйонів. 
шо їх розташовано по всіх країнах світу. 1 ось і 
Ленін має дві найхарактерніші риси. Перша —! 
здібність якимсь чуттям по листовних озна
ках і усних повідомленнях розуміти, що робить- j 
ся на величезному просторі в масовому- машта- : 
бі, в цілому. Друга 
маштабі і на таку самі просторінь давати віл- ; 
гук; "всім, всім, всім".

Ленін, безумовно, велитснська постать в ро
бітничому й революційному русі. І тому майже 
неможливо змалювати його иі^ІЧбісь новими за
собами. Але, як могла скластися й розвинутись 
така постать з цими двома тільки-що гіідкресле- \ 
ними рисами? Це тому, шо розміри робітничо^ 
го революційного руху набули світової широтЦ. 
Проводир такого руху повинен бути ніби-то 
командиром міцної радіостації, яка приймає 
хвилі з усіх країн світу й усюди надсилає відпо
відні хвилі.

Чи є хоч що-небудь подібне до такого про
водиря в таборі наших ворогів? Адже в їхніх 
руках перебувають не лише найміцніші радіо
стації в матеріальному розумінні цього слова, — 
в їхніх руках все знаряддя сучасної техніки і всі 
скарби розумової культури. А таких проводи-j 
рів немає у них. І це в добу найтяжчої крізи j 
капіталізму, коли лише міцною класовою спай
кою і рішучими класовими виступами можна бу-| 
ло-б вернути життя до старої рівноваги і закрі- ! 
пити його підойми в своїх рухах. 1 як-шо таких 
проводирів в них неЬає. значить їх не може ство
рити той осередок, з якого вони могли-б вий
ти. Значить, після нових важких боїв. — їх бу
де ще так багато! — кінцева перемога все-таки 
буде нашою — і “на нашій вулиці буде свято!”

ЧИ ВИ ВЖЕ МАСТЕ
ти крапки, коми, протинки в промові, починає 
підкреслювати слова й речення. Далі вже й лі
ва рука не може стерпіти, і обидві разом почи
нають ілюструвати хід думки, що ускладняєть
ся. Вони ввесь час швидко рухаються, вся про
мова швидко розвивається. В головах слуха
чів все більш прояснюється справа, і все біль
ше зростає в Hjkx насолода від того, шо про

війте на {великому зібранні можна бачити яснюється свідсфість ґрунтовного питання, що 
Леніна у всій його силі й красі. Тут (нк-що і ‘'рішаючий пункт" випливає повною досконалі- 
нього відповідний настрій, як це було, напри- стю, що "грунтовну ланкі в ланцюзі схоплено", 
клад, де поранено його ес-еркою Кап.іан. коли що тепер «і вони, і мільйони людей по-за ст і па
рі \и Леніна (їли цілком вільні) ви побачите й ми “зможуть витягти ввесь ланцюг". Тут вже 
почуєте речі„ шо глибоко залишаться в вашій й для Леніна промова досягає найвищого роз

витку. Руки вже зробили свою справі. Від- 
На трибун:! швидко сходить невеличкий кре- хилившися тілом назад, він закладає обидві 

мезний чолов|га. По залі лунає вир оплесків і руки великими пальцями

найновішу книжну відомого 
пролетарського письменни

ка М. ІРЧАНА

КАРПАТСЬКА НІЧ(За редакцією В. Чубаря.)

в такому-ж масовому що недавно вийшла а друку? 
Якщо немите її ви самі, або 
ваш І знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в даті. Не тратить вона 
вартосте навіть тоді, як ви 
ре читаєте її. Це доі

(Докінчення.)
ЯК ЛЕНІН ПРОМОВУ КАЖЕ.

((\пчгад //. Осимського.)

І повість
з воєнних часів а Галичині І » 
життя робітництва в Америці. 
Коли читаєте, то не можете ти 
довго відірвітеся від книжки, 
ДОКИ не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчаи сам пе
режив війну І вірно описує всі 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" в» 
рівночасно багато вчитеса 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка “.'писана незви
чайно зрозумілою новою. На
друкована вона на найкрапому 
папері, окладиша з артистич
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ. А НІКОЛИ НЕ ПО
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮ ДНЮЙ
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Висидаютьсв книжки за по
передим* надісланням гроше*. 
ЦІНА S6 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з грішми п ос має
те ня тяму адресу:

• л

і \памяті. /

у прорізи жилетки,
вигуків, який стихає ляше для того, щоб по розкривши піджак. Начеліри цьому руки зах * 

А він обома руками Пили саме ті головні ланки, що їх треба тягтнл 
І. майже нерухомий, непомітно, але страшенно 

енергійно рухаючись лише ’тілом, Ленін веде 
людей до висновків простих і остаточних, кидає 

коротко кажучи, слова, що доскона*о опреділюють завдання й 
обшир питання, що про них казано раніш.

Нею він створює той сполох, той одчай в 
лавах підголосків буржуазії, які пробували ве
сти масу, про який пише Віктор Шкловський.

"Найхарактерніша риса Леніна: ввесь час з по
чатку революції він живе раніш в Пітері, потім 
в Москві. Він ніколи ,не виїздив на місця. Всі

то іхвилі розпочатися знові. 
пригладжує свій череп, наче й досі не зняв пе- 
руку. яку носив передт£реснем 1917 року, роз
бирає аркушики записів, стромляє в них голову, 
повертає її т.іди й сюди, 
намагається як-небудь сховатися від немину-
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инші політичні й радянські робітники більшо- 
Звичайно, зовнішній вплив промови Лені- визму. оскільки вони рік просидять безвиїздно 

на — це лише акомпаніямент, супровід до льогі- v Москві, гублять "звязок з місцями" й “кон- 
. чного впливу. Величезна сила цього останньо- такт з життям". Не губив його лише один Лє- 

ЛОСОМ чітким і розміреним, хоча з. де-яким но- го полягає в тому виясненні свідомости з при НІН, який безпереривно був у центрі і звідсіль 
совим відтінком та пришіптуванням. особливо воду рішаючого пункту, що про нього ми ка бачив значно далі й краще навколо, аніж люде, 
в тих місцях, де промова дає насолоду йому са- зали раніш. Слухачі почувають величезну на- які мусіли для цього ближче підходити до пред- 
мому. Цей останній відтінок виникає очевидно, солоду від того, що ця людина схоплює життя метів свого спостереження, 
від того, що Ленін часто читає й розмовляє рі- так, як воно є, в тій його широчині, яку, однак.

дуже важко розкрити. І, розкривши, роздя- мусів-би об’їхати ввесь світ. Бо його слова й 
гнавши до кініія її прості движні сиди, вказує вчинки розраховані завжди не тільки на мільйо-

X

чого звуковогоедощу, що на нього падає й від
бирає час.

Ось, нарешті, галас стих, і Ленін починає го-

Е
Ukrainian Labor Hewi 

Оог. Pritchard * McOregor 
Winnipeg, Man.

Та як би Ленін почав .об'їздити місця, він
жннмн мовами.

Коли Ленін тільки ще розпочав свою про-

X
. h
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ Ь.ч.ПГ, СУБОТА. 24. КВІТНЯ 1926.

КЛЕВЦНИКОВІ УКРАЇНИ. Cj по.
to » • -утверслді "лЦжия-

ЗБОРИ ТРАВНЕВОГО КОМІ
ТЕТУ У ВІННІПЕГУ.

о народі Зайці' ПОВІДОМЛЕННЯкаш увра
Tihêo собі IK, Паж Достоїм! ’Потім І 
Be ста#* ввпстрои Преси і Простата*- ДРАМА З ПІД ПЕРА ІВ. ФРАНКА!ТВЕРТІфІИСТ ДО Д-РА ОСИПА Н A3 А РУКА.О
Д* VHP . але шо-ж? У критичні, їм Повідомляється членів 

молодшого ПІД - ВІДДІЛ) 
Секції Молоді в Вінніпегу, 

неділю, 25 квітня

аі — *о прмміровн тих згадай** ужеІд Осте п
ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИП ГУРТОК ПРИ УКР. РО- 

РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

-------- в І дограв-------а-

Цим пригадуємо всім 
членам комітету травне- 
вої-пресової кампанії 
(всім членам зарядів укра
їнських робітничих орга
нізацій при 
мі), шо 
відбудуться в суботу, 24. 
квітня, в годині 2Д0 по 
полудні Всі члени й член- 
кині повинні обовязково 
прибути на час

табору Петрушці*** иадїт»*■ і Віди* де *1>Р<е на вотапавиші корабдад. ici.«М* в
до д-рв Остям На ta р>на. стад* дд* Вас не абв-авм* дорого- і

• Канаді говорить пазом у сарі тнит моментах жаття.’» 
вме — Ви НОВИНІ ТИ УНР і ЧІПИДИС* JMO- 
цев вл Гадмцьаосо Уралу а характері ре- 

» іиВб вшому числі -уз*А." На це- давтора Стриьцв в Камінці Поділі, 
що автор опертого листа до Назнруаа. сьвім. Тут В* повчати наших чага- 
статті "Дахо-Іжтари-, що іі свого часу чш про те. цю це таце раб. хам, і ду

шо «
в гол. 1. пополудні відбу
дуться збори, на котрих 
будуть обговорюватися 
важні справи. Всі члени і 
членкині повинні обовяз-

бу* Навару*те.
а. Про яей

В СУБОТУ, 24. КВІТНЯ 1926 Р.
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

"/Ч
Збори комітету

. Роб. Дону-* икни тіамін 
яр. Остав Г р—lift. • жжті 
містим* всі укрвіно*і газети по це* б* океану. Пе- реиь — (Вам з давалося тоді іменно

редакторе "Умри Голосу”, шо ніхто не JMA* так Mâ,io спільної о 
з хамом. д>рнем або рабом, як В*) — І

s Нагарумом вднвшта, а на "УРА." в'їдали за те, що аомм au тоді > по Вашим силам копали прірву між 
аро Нагару ка правду. А тепер ось послухайте, що пише про Галицьким Урядом і Урядом УНР. Це 

його добре au з молодих літ. дальші зразці Вашої характернаи.
ÎL Докторе А далі, діставшись на 

^громадянської -діальиостн лізете дк>- з нова ходите і перехо
дам з юбігьмй в дч йіу і трохи не ДІПе взаД * вперед, аби дістатись як > -
кожним своїм виступом — на Пере- ги,|,н<,,м*сни* Д° Гал. >ряду у Відні н ,С7И ' 11)1 Роботі для сіт ве-
кір Вашим кличам про культуру А ‘ ™Риге 3 кількох, від десяток літ !*ІЯ *** **
кудьтуриісь - розбуджуєте а су- “мешадхих у BUH, Увраїнш., котрі Хле шо ж- - Ф^инцьхд риси у В»,
спільиости несмак, а іноді А обуріння. про ЯР0*раму радикальної партії не

. __ . мали поняття А ніколи до партії не
держави. «залежність, то це. вилро- Але суспиьність у своїм осуді е ви- належал„ -ад гов" групу радикаль

не Нам. доручена*, дамо Нам 6,- ■»«”“ * ™р««.« „оі паргіі, ‘ десігнувала
■ до Уралом ТІЛЬКИ під напором край- Кж.і тим. Шо намаїзиїтьси працю- Вк до |1Л ур,л> цро характер-

мої комеч мости А тому на перекір у- ват* А-1* ж». а прицайменше вміють HiCTb у ВаШім урядуванню я 
сім юдшіиим. в цідостн дуже сумним хитро-мудро сховатися під маску та

кої-ж праці для національної справи.
Ті іменно, що знали Нас гаразд, "««““« Лл,по’ 3 «°лі приймає ,а ді-

миели вже тоді '.стурц ати перед На- *' 6 с‘шиЯ вияв .доброї воді Опак протегували провокаторів в роді Н
ми й У рад ЗУНР ї вскі українську Г‘ ” ’ к',лнсь 1 1 ^зми Нехай, що Ви раНда, аби співали Нам похвали у ні- -Адже коли правда все іе, що про ті
суспільність ак перед одним з майне- розбуджували. в наших людей з са- мецько-жидівській пресі (“Iiiteres- Н1ЛЧИ:и ПОДіІМ а “Канадійським Фар- Сембай.
безпечніших типів в (і радах. м"10 початІ1> загальну неохоту, не- >ам|ря Hiatt — Bain портрет і мері п. Володимир Кметь — в ч. 13. Всі товаришки ПОВИННІ обо-

ІІро Нас уже тоді було добре bUo- «улвгуриою формою своїх виступів „адка Про Ваш “ювнлей", тямите?). 1 #• Р-— 3 ноно, на жаль правда все. • * - -
Mo, що між Нашими словами й Нашн- Я|° здебільшого були крикливими Ки.тн-ж Ви побачили, що вирішення Наше хитре ’’спростування — в
мм вчинками е зрадлива проталина и:і!Ва,іми * сторону немилих Вам ін- ,лаицької справи може бути негатив- ^ 'Р 3 27. і. ц. р. хоч і дуже по Відатися про історію МІЖЦароД-
Зналн про Нас, шо Ви не ваіалнся-6 1 сли,нтів , попів і поповичів. Укра- нг Ки. вихісновуючи грунтовну доб- адвокатське склеєне, то-все таки не НЬОГО свята працюючих.
амдатц сьог’одиа на поталу найгіршої *нськл сіснітьність, та сама, для якої росердечність д-ра /1. Мишугн, напн- простує нічогкько! — то Вас прихо- -----------------

ше вчора ніби ши- ',н сьоіодия не маєте досить слів по- ра.тн на ІІрез Петру шевіїда а усіх сил. литься иині причислити в нас до од-
Ни звикли зміняти "’Р‘1И мйки » осоромлювання її пе- аб„ вислав Вас до Канади ЯКУ повно- 1,0,0 PW 3 Ьфіяльтамн Ільковими. ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ,

місця служби так, мов той наймит, Р*л ці-т,ш світом намагалася доба- цажсНоіо Уряду.
для якого міродатною е виключно та 1,4,13ти н 1И* **аших колишніх віїсту- | Президент у святім переконанню,
обставина, де краще дають їсти і де пзх ,,е 1Л,ЬКИ прикру некультурність. що р(| гідним сповненням доручено- J-™- кР’,И 03 крони, дух од,духа тих членам, ЧЛенкиням а теж і ро-

Словом, історія Ва- плйтину хвалькуватість та неотеса- го рлм завдання в найтяжчу годину національних запроданців і
а і своєрідний розмах до су- боротьби Уряду за незалежність Рід- гін. коли Кусане під теперішню

обзна- спільницької роботи, р^длаяний тон я- НОіо Краю схочете доказати хиткість ЛІО> в як> нзш тричі зраджений і по- ; ■
йом.іені з нею. клеймували Вас люди- к,я" можна було ВІТІ біди пояснити тн, Так#діві цкі остерігали перед Ва- Неволений Рідний Край лелек дише В донан, ЩО в неділю, дня -0-го
нок,. яка в кожнім разі в імя особи- наято з.ионнсіим темпераментом і не- ми як Пеі»ед одним з найнебезпечні- скрутах пут, наложених на нього на- кВітнМ^ в ГОДИНІ / .30 вечером,
столі інтересу може стати на шляху т-’ктиіінн і є- А дехто з нас, ось як Шнх типін у нас під Теперішню хви- 111ими смергельними вороіамн, роби- відбудеться в У.Р.Д. в ІІСТ Кил-
нацюна-тьжч визвольної njiaui кирки- и ,цо и!д найперших Е30Ч.І!кін своєї ,,, дав Вам ще раз нагоду виявити- тс Роботу, пригожу не народові, а йо- зібрання (мітінГ) на ко
ником, а в результаті речі ірадннмом тітераіурноі діяльностн боровей про- ся характерною людиною. 10 смертельним ворізгам? Я називаю * Лягятп „
націона-іьної справи. ,н "W ліризму й бездушного е- Ви еиїхали м Канади як Уловно-- і*«нио т'Гкою роботою все те. що Ви У " и“' <**и важних СІфав

Я знав. її Локторе який важкий “ "ас. схилявся навіть до важеннй Уряду. іовориди в Детройт на лекціях від 8 ДО вирішення,
оцей закид, шо йою я Вам тут при- л)‘,ки’ ш" с',ме «««.діиіЯ бруталь- Та шо.ж _ ^ безхарактерність -15- х| « Р -л“На першій лекції - Тож всі ПОВИННІ прибути на
людно роблю Аае оцим я висловлю- ніпв ^'Ішн* виступів цс може зав- біжить за Вами вслід, як проказа. 1 подає п. Кметь — прелєгейт говорив,: цей МІТІНГ на означений час.
ві тільки те, що е признакою усеї Ва- v mjt ІВОРч<" с"-,и ноною іипх й ви- от те, чого Ви почали доказувати і до-j;що Українці непотрафили вдержати 
шоі діяльностн досі .А зробити це 'ук 'ЧР'1 оОрисоман..' характерно- катуєте досі після Вашого виїзду до.СІ,оеї
для загальної, осторої н Перед Вами С,и' “‘-1 як"' "1Л 1,110 “ ®>аучности на- Канади, це, завдяки Вашій безхарак-' " через козацьку хорову, яка про-

нвлжаю саме сьоіодня як український,Л'“ІИСЯ "Ращого- терности, така ганебна зрада, шо йо- являється в хаосі, фатаморганізмі, гор-
іромвдвнин і публіцист своїм обоввз-' Але 13 буду виїсть, П. Докторе, на таврує lÿc. одним з найбільших дости і взаїмній ненависти одного ін- Оцим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ, ЩО

ком, в інтерес і-ж нашої національ- прийшла швидко, та на жаль — по- внновнкків у ряді тих членів Уряду, телігента до другого; всі інтелігенти старанням * Відділу Роб. Зап.
МОЇ справи конечністю чзла ""«мети 3 Вашої сторони все завданням яких було працювати в ко- хотіли бути президентами від чогось, Тов-а В ІСТ КилдоНаН ВІдбудетЬ-

. Не-ж властиво ніяка тайна й ніяке інше- rt,bKB "« творчу силу в користь ристь Рідною Краю і його справи. хотяй не мали до того ніякої підста- с • f 25 квітня в
рідного громадянства, а передовсім Бо і що ж зробили Ви в Канаді? Як 11,1 зні підгоювання; офіцери хотіти . ' А ” мм' и

бути генералами, а жовніри офіцера- 1 ОДИН! - ПО ПОЛУдни в салі 
ми. Нашу державу"'знищила козаць- ^ кр. Роб. Дому В ІСТ Килдонан

ково бути присутними на 
цих зборах. Нових членів 
І членкннь радо вітаємо.

Тож прнходіть на збори 
на означений час.

шо
відому драму в 5-ох діях, яку написав один з найкращих 
українських писшенників І відомий цілому українсько- 

Іван Франк о п. н.:му

Украдене щастяЗаряд. “ILme аіогк^ре'
Код* Ня і р 1922 шрїллнли і Від 

ми до Канади, аби ак >по»м«>важсний 
Ураду ЗУНР та по Аото дор>чеияю, 
■ослужктм справі Ицівло Краю в 
майте**) юдину Аот«> боротьби за

національної справи. —^

ПРО СВЯТО ПЕРШОГО 
ТРАВНЯ.

шіА діяльностн зарисовується саме те
пер з такою, як я вже сказав, Устра
шаючою нетямучістю, що треба нам Старанням Відділу Жіночоїсьоіодня дивитися на Вас як на од 
нот о з найї іршнх шкідників в ряді Секції в Вінніпегу відбудеться 
киринннків. клеветннків і руїнників В понеділок, ДНЯ 26. квітня В 
національної „ справи.

Бо як-aie інакше дивитися на Вас і 
на Ваш у роботу після Ваших вчинків 
в Детройт?

Драма дуже жива, цікава й повчаюча. В ній, крім глибо
кого змісту, приходять також співи І танці молоді, ве
сілля, оте колишнє українське весілля в ГалнччннІ, з йо
го разячо-відємнимй рисами. В драмі беруть участь кра
щі сили драм-слівгуртка, тому треба сподіватися, що 
гра аматорів буде бездоганна. Хочете пригадати собі 
старий край з його знайомими вам милими й немилими 
картинами, то прнходіть громадно до Укр. Роб. Дому 

в суботу 24-го квітня.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНА ТИКЕТІВ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До

му, а вечерями І в день представлення при касі.

і^І^ижче на іншім місці, тут му
ці) 4.1 іначити тільки те, шо Ви ви
душували з Уряду останні гроші і

год. 8.30 вечером в салі Укр. 
Роб. Дому лекція на тему “Зна
чіння свята Першого Травня”.

Лекцію виголосить тов. Іван

досвідам щодо' Вашої особи

долі того, пою Ви 
|ю боронили Що

і Твердохлібами, Яцковими й Данило
вичами. Бо хіба-ж це не кість од ко-

>"
Подається до відома всім

ч
більше платять, 
икио минулою, II. аіокторе, була при-

супоста- дичам тих дітей, шо учащають 
до школи при У.ПцД. в Іст Кил- ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИП ГУРТОК ПРИ УКР. РО- 

РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ
чиною тою, що люде, гаразд

у с т р О ю Є

В НЕДІЛЮ, 25. КВІТНЯ 1926 Р
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

ВЕЛИЧАВИЙдержави

ПОВІДОМЛЕННЯ.

КОНЦЕРТ■

ВІДКрИІ 1Я
З тої сторони Ви далися пізнати на- ' ,ш 4ИИ<>; нс ста*іа ВОНі1 ВНЙНЛЯТ|і »•* Ваш перший кр<зк там-же зазначилися 

ний суспільності! вже від перших сво- СЛ‘ДУ якоїсь характерності!. А закид цаші пропамятні відвідини-
іх прилюдних виступів, і виявляєте

ПРОГРАМА БАГАТА І ГАРНА. В КОНЦЕРЛ ВІЗЬМУТЬ 
УЧАСТЬ ХОР, МАНДОЛІНОВА ОРХЕСТРА І СОЛІСТИ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

в редак-
цей тим тяжчий, що зрадницька без- ції -у р Вістей , де Ви наговорили ка хороба а тепер ми мусимо її зни- МАСОВЕ ВІЧЕ,

рису бсзхарактсрности у своїй духо- АвР«іктсрність зазначилася у Вас са- несотворені річи на той Уряд, що шити* як хочемо збудувати свою дер- 
аости саме тепер — як ось відлигами ме бурунах світової війни, значить вислав Вас до -Канади. Це був"Ваш жавУ- Треба забути про нарбдовл.і- Нл вічу промовлятимуті* бе-
в Детройті — із застрашаючою нетя- то^І» воли нашій безталанній Землі перший, гідний уваги подвиг на а- стя- ПР<) президентів, про демокра-г СІДНИКИ про користь І значіння
Му ВІСТЮ. Адже Ваші первісні вистх- тРеба було якнайбітьшого числа ха- мериканській землі." А недовго по ви- ти,м- а піддатися одному господаре- дЛЯ робітників запомогової OD-

рактерних людей, тобто щирих і не- рішсннІО СПрави Галичини, Ви, все ки» очевидну Скоропадському, і тоді . * .- ‘ у
продажних борців за визволення Рід- нірні-своїм дороговказам — щурам буде держава. „ .
ного Краю. на загроженім кораблі, відреклися за*! На друї ій лекції про біольогічний рим діть на це Віче самі І

Бо пригадаймо собі тільки, як то раз Галицькою Уряду, як Юда Хри- чинник, прелєґент питомим собі спо- КЛИЧТе СВОЇХ ЗНЗЙОМИХ.
часто Ви ще так дуже недавно пе- ста> дле Юда хоч і зрадив Хрйста, то собом досвідченого юриста, незбити-
рехЬдили ' з одного політичною та?

пи в |юл і ради калі, ного агітатора бу
ли знаменні тим, що Ви раз-у-раз бра
ли в уста слова про культуру А куль
турність' ї збиралися вчити культури 
А культ у ріюсти всіх і вся, одначе са
мі Ви. особисто, взірцем в цім на
прямку не були ніколи і не стали ним

%

ПОВІДОМЛЕННЯ. ЧИТАЙТЕ й ДРУГИМ ПЕРЕ
КАЗУЙТЕ.

- Цим даємо до відома робіт
никам і робітницям міста Вен* 
кувер, що старанням Централь
ного Міського Комітету чК.П.К. 
відбудеться в суботу, 1. травня, 
в годині 8. вечером в салі Клін
тон, на розі Клінтон і Пендер 
вулиць величавий

КОНЦЕРТ—МІТіЬґ.

Оцим подається до відома всім 
членам Р.З.Т. в Вінніпег Біч, Май., що 
місячні збори відділу. відб5*йуться в 
неділю, дня 2-го травня (мая) 1926 р., 
в годині 2-ій по полудні, в салі Т. У. 
Р. Ф. Дім в Вінніпег Біч, Ман. 

Проситься всіх членів прийти точно 
В четвер, 29. КВІТНЯ на означений час, бо є багато справ

Заряд.

ми ^аргументами переконав слухачів,
що ^країна не може істнувати як не- ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ

ТРАНСКОНИ.

, все-таки з жалю повісився, а Ви пі- 
бор> в Друї ий і з нині на завтра ста- с 1я Вашого безсоромного відстуя- 
ва.ти в імя власного інтересу завзя- не ті.1ькн не ечезли з поверхні* 
тим ворогом того, кому Ви ще вчора

навіть і в високо культурній Амери
ці й до нині. На за рук — це в часах, 
коти Ви пні

залежна держава і вже зв^алегідь1 
мусить порозуміватися з російськими 
монархістами, бо як вони, по упад-

нашого громадянського життя, а на-
Цим повідомляється всіхніби вірно служили.блошували свої iltpuii ра

дикальні щюмови Й силкувалися пи
сати свої перші фейлетони, це був, 
як ‘казалося заіально, синонім неоте- 
самосій, тим небезпечнішої, що вона 
вилазила # Вас з правила під маскою 
роботи для культурного обновлення 
Хтонебудь мав тоді нагоду працюва
ти з Вами або читаїн Виші літератур
ні спроби, той розумів зараз, чому 
про Вас говорили всі, шо Ви як адепт

впаки, виринаєте на ній все наново та 
Історія тирі Ваших славетних пере- в ореолі ще-раз кращих подвигів Ва- 

ходів " - тобто, як кажеться, шуря-
ку більшовиків, тюзьмуть в Росії вла- членів відділу ТХ'РФДім в Тран- 
ду, то з ними треба буде ввійти в фе- скопі ЩО 
дерацію.

З дальших лекцій найцікавіші були 
про церкву і культуру і про інтелі- 
гємцію. в яких ДОСТОЙНИЙ бесідник відді ТурфДім на як; обо_ 
висказав оригінальні погляди, паша
інтелігенція зогнила; її мозок затро "ЯЗКОВО ПОВИННІ ЯВИТИСЯ ВСІ 

єний думками анархіста М Драюма- ЧЛЄНИ. 
нова -— говорив О. На зарук і то
му вона всьо руйнує, а нічо не може 
збудувати. Має великі амбіції, але

того національного зрадництва. Та- 
чих yre4fз кораблів, шо іх Ви вважа-»ких| подвигом був ваш окаянний лист 
ли потапаючими! — гідна справді ири- 1926 р. відбудуться до іполагодження.

до ІІрез. Петрушевича, факт якого 
можна вияснити хіба тільки психо- 

Внсл.іний Національною Радон? у льогією Вашого безкрайно нетямущо- 
Львові де» Скоропадського по Січо- і о хама, дурня і раба, бо треба було 
них Стрільців, Ви не тільки не при- і справді безкрайно засліпленого дур- 
кезли С. С. на оборону Львова, але ня на те, аби не побачити, що у кра- 
fl помогли їм робити повстання проти їнській справі користи з нього не бу-

де ніякої, а ворогам він дасть в ру
ки просто неоцгнений, хоч і лижний,

людної зіадки, Пане Докторе. СПЕЦІЯЛЬНІ ЗБОРИ ОТВОРІТЬ ОЧІ І ЧИТАЙТЕ!
Промовці будуть в англій

ській, українській і фіндлинд- 
ській мовах. Співатиме хор і 
гратиме орхестра. По концерті 
забава. Прнходіть громадно. 
Вступ для мужчин 50 ц., 
жінок 25 ц.

SSПочаток рівно в годині 8-ій
вечером.

Мається ^гтпурішати кілька дужеТз:т Набрак конструктивного розуму, 
всіх ділянках громадського житя в ВЗЖНИХ Справ, ТОМУ ПРИСУТНІСТЬ 
н іс панує хаос, Драїоманівщина й ВСІХ ЧЛЄНІВ Є обОВЯЗКОВВ. 
лайка. Всі газети в краю і за кордо-

матеріял, матеріял пр<зти нас завдя
ки тим лайкам і кле йкими Ви.
як осоружними експеріментами Вашої 
чесної і^атури, розлялись в тім про- 
памяїнім листі. Та зрештою, хто там 
знає, чи не писали Ви йоіЬ в повній 
свідомости того, що..він може прида
тися на щось ворогам ? Хто раз зра
див, той віри не знайде в нікого, а в 
Вашій дотеперішній дінлізности від 
відступав аж кишить, і така чудесна 
елястнчна Ваша вдача, що можна в 
деяких напрямках надіятись від Вас 
усьою II. Докторе. Тому-то я і пишу 
Вам оцього отвертого липа, аби у- 
країнську суспиьність всіх осередків 
і партій остерегти перед тим усім, 
чим ще може нашкодити й на руйну
вати Ваша “елястична *, тобто вщерть 
безхарактерна вдача,

Адже-ж я думаю, що й Негри й Го-

ЗНАННЯ — ЦЕ КНИЖКА! КНИЖКА 
— ЦЕ ЗНАННЯ!МИСТЕЦЬКА ПРОГРАМА НА МІ

СЯЦЬ ТРАВЕНЬ В ЕДМОНТОНІ,
а для 

Комітет.Всі на спеціальні збори!
ном л руках Драгоманівців, і тому, Підземне царство, з 65 образками .50 
хто хоче бути Українцем, не попи- Нарис передісіор. подій, М обр. 4U
нен підпирати ні читати української ТАКОЖ ДЛЯ ТРАНСКОНИ. Ілюстрована Робітнича Читанка .. .35 
преси, ні краекої ні тутешноі, в якій Ідюст. Календар Но». Світ на 1926 .35
повно лайки і Лрагоманівіцини Не Повідомляється загал украш- щ„ е в Біблії і христіянство перед . 
відноситься не лише до радикальних СЬКОГО робітництва В ТранСКО- хриаом 
газет, але й до церковних — говорив щ0 g суботу, 1. травня (мая) Розвиток людства, з 4 образними .25 
бесідник. Через постійне, довголітнє вілбудеті ся н гаті V Р 1 СопіялЬм і релігія і Наш 11,,оме. ей 25
читання українських драп,канівських 1926 р. Відбудеться В салі 5.Р.Д. Як П(,вста[1 Хіе^рпй заві,. ..
газет наші люде в Канаді по кримі- ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ. ij
палах сидять. Хто підпирає акцію „рогра-а надзвйтайно ціна- Капіталіста і Роб. Читанка .20

Відокремлення І аличини і Вижне
питання ....................................

Жінка і соціяльне питання .

НА ПРОДАЖ в Вест Селкирк 9 і 
гри четвертих акри землі за низьку 
піну. Земля в'положенню "Рол" 1311 
Мсйн Ст. до 1 Двічі милі. Блак Норт- 
пів, лот 32 Д.І .С. Земля добра через 
те, що на ній є тонка папля і добра 
до вироблення. Земля близько заліз
них фабрик і лише 10 мінут ходу до 
міста, і (і на $1.400, але за готівку 
значний опуст. ■ Зголошуватися до;

Alex .Stay,
Burnside, Man.

.30Драматично-співанько-музичний гурток, при Укр. 
Роб. Домі в Едмонтоні, в порозумінню в комітетом пе
реведення Травневої Кампанії допомоги робітничо-фар- 
мерській пресі, ухвалив на місяць травень таку програ
му представлень й концертів:

В неділю, 2. травня, вечером хор І орхестра дадуть 
ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.

В суботу, 8. травня. Драмгурток в ідо грає перший 
раз в Едмонтоні драму на 4. дії п. н. “КАРМЕЛЮК".

В неділю, 9. травня, діточа школа при Укр. Роб. До
мі дасть ДІТОЧИИ КОНЦЕРТ.

6

Ііеїрушенича, той ножем ріже укра
їнський народ. (Чуєте, др. Трильон- ва * бЗГЗТЗ. ВИСТУПЛЯТЬ: МЗНДО- 

ський!). — Тут др. На за рук скартав ЛІНОВа ОрХЄСТра, .МУЖесЬКИЙ 

Петлюру. Петрушевича. Трильовсько- ХОр У.Р.Д., СОЛІСТКИ, ДЄКЛЯМЗ- 
го„ всипав бобу Галанови з Фиядель-

............15
.. .10 (47-49)

» Хто пришле $2.95, той дістане всі 
тори, а також й пару бесідни- повищі книжки вартости $3.65.
ків з коротенькими промовами. ,

„ . . Історія КДЛ2.Т ури . . ~
Вступ: вільні жертви при две- Ькономічнійікю,

До критики подіт

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
т, Гаврила Когута, з села Монастиря, 
повіт-Борщів, Галичина. Хто знав-би 
про него або він сам хай зголоситься 
на понищу адресу:

фії і перейшов до вчених. Франко а- 
теїст, Шевченко горлоріз, Драгоманів 
анархіст, Грушев,ський написав, що 
люде копають ячмінь. Дбснть того, рах в користь нашої преси, 
що якби не В. Липинський і П. Ско-

...............$2.50
Карла Маркса 1.50 
ичлої економії 1.25

тентоти не назвалиб характерним кро- 
, ком тої приємної для польського пан

ства акції, що Ви її, усе ще як Упов- 
Ф новажений Уряду ЗУНР., розвели зго

дом в Америці в користь — Скоро
падського, того самого Скоропадсько-1
гоу якого Ви ще так дуже недавно j В дальшій промові др. Назарук за- 

назвали “зрадником українського на-, явився за конкордатом- і похвалив 
роду". Ну що-ж — Pavk sehlaegt Міпр. Шептицького за введення цен- 

V sich. Pack vertraogt sich”,

Початок рівно В ГОДИЙІ 8.30 Карпатська ніч і Першого травня 1.00
Ілюстр. календарі Н. Світ ЗІ917-1Я .60 
Робітничий*і Гумор календарі 

з 1913 .......... ..........................................

Wm. Кал sky,
2487 Professor Ht.,

Cleveland, Ohio.

ропадський, тоби нас світ висміяв. .Ми 
пісок, а не-нація.

вечером.
Прнходіть громадно! При- 

ходіть на час!

В суботу, 15. травня. Драмгурток відограє дуже гар
ну драму М. Кропивннцького “ГЛИТАЙ АБО ПАВУК". 50 j (47-49 )

Царська Росія і Укр. справа .. .50 j
Про жіночу неволю і Інквізицій- . 1 >Шї> KNK) в важній справі Юрія

ні суди .... X........................ .40 * матюка, з села Потічок, по»: Снятин,

РОКОВИНИ ВІДКРИТТЯ НА- Історія землі, з 40 образками .. .35 Галичина. Має перебувати зараз
РОДНОГО ДОМУ. З життя первісного чоловіка. .. іДітройт, Міш. Хто подасть мені його

21 обр і........................................................25 адРссУ* той дістане від мене $20.00
Цим ПОДаЄМО ДО відома фар* Почати укр. соціалізму в Галичині .25 ' ,faropoa*„ Також пошукую свого дав-

мерам В Федора, Алта. Н око- 3 історії соціалізму і охорона .. нього товаоиша Аиппіш flnu

0
В неділю, 16. травня, хор з орхестрою дадуть КОН

ЦЕРТ1. ЯК lui- зурн, яку -Т- говорив —- треба вже бу
же Німець. — Мерзавий тип! — ска- до завеои тому 50 років. Що до це- 
зав мені колись про Вас ред. Пісня- лібату, то др. Назарук сказав, що це 
чевський,- коли Ви здебільшого як конечне, “аби священник мав зверне
неє вдонім ний співробітник намагалися : ну голову ж вівтар, а не на жінку, 
і в нього шукатй наживи. Тоді я Наші єпископи народ др добра ве-
прианаюся, не розумів гаразд тих d. дуть. Жонате свяшенство мусить бу- лиці, що Товариство Просвіта 
ворих сліЬ Міснячевською про Вас , m скасоване. Це неправда, шо 
Але сьоіодня розумію їх в цілій о- іценство виховує інтелігенцію, бо

Можнаб іменно порозуміти врешті 
решт Вашу >-течу до Скоропадсько
го тай до Хомишинового свято мир
ської о пантофля —- хоч і як страшли- ницького. Що з них є? Тепер боль-
ний був з Вас радикал! — як вияв шевики видали документи, в яких го- .
людської немочі тай як потребу кра- вормться^що жонате свяшенство було часть в ЧемУ СВЯТІ. Початок TO- Box 1092, 
того хліба, ніж той.уцо його поки- на уелугах царату *. ЧЦО В ГОДИНІ 2-ІЙ ПО ПОЛУДНІ, "х^"
иіо має Україна для тих своїх синів. **Лекція скінчилася. Др. Назарук ГЇрогіовцІ на СВЯТІ будуть. З Ед- ^ 1 
які працюють для неї, н<^запродуючи- поїхав до дому, а ми тепер не знаємо МОНТон\ j 3 фармів. ВечерОМ 
са нікому І може Можнаб махнути кому вірити А кого підпирати, аби ‘ f
рукою на Ваш новий “перехід ' рачки наші гроші знов не пропали так, як 
і круть-верть до Скоропадського, ко- ті, шо забрав Др. Мишуга". 
диб бачити хоч тінь якоїсь характер- (Кінець буде.)

в
В суботу, 22. травня Драмгурток відограє ^же смі

шну комедію “ПАННА ШТУКАРКА”.
В неділю, 23. травня відділ РЗ.Т. у строює МАСОВЕ товариша Андрія Дрібюка. 

рошу писати до мене на слідуючу" 
адресу:

ВІЧЕ. 10
Американський робітник ..................... 101

Разом коштують $6.95; вартість 
$9 ДО.
Товариствам і агентам значний опуст. ( 30 

Ще нині пишіть на адресу :

сня‘ ім. Ів. Франка в Федора буде 
святкувати 3. травня (мая) О-

45 В суботу, 24. травня. Драмгурток відограє “ДАЙ 
СЕРЦЮ ВОЛЮ, ЗАВЕДЕ В НЕВОЛЮ”.

В неділю, ЗО травня, хор з орхестрою дадуть КОН- 0

Nick Didtiek
Р.О. Box 84,

Sudbnry, Ont.
пінські синки в гімназіях байдакува- 
лм. і переходили егзамен завдяки про- 9ЬЛІУ річницю відкриття На
те кц її. Подивіться — говорив бесід- рОдного Дому, 
ник — на Ю. Бачинською або Тем-

&

-ЦЕРТ. ХТО .МАЄ для рет у фарну або а- 
ври. або хто потребує робіт ніша до 

Montreal, Que. nl*3U‘ 1,3 Фармі або на акрах. ïaH на-
—----------- ---------- пише на понищу адресу. Я бажав.

ИТЕЛЬКА МУЗИКИ Марія Неви перенестися до праці на фарну з жііі 
вояі і дітьми. Моя адреса.

"P. Jaroslawsky.
З6ЯУ2 Магппч Ave', 

Wirmirieg Man.

Запрошуємо дооколичних 
Українців взяти численну NOWYJ 8WITУ-Взнваемо едмонтонське робітництво прийти на ці 

підприємства громадно й тим допомогти нашій робітнй- 
■ чо-фармерській пресі й забезпечити її існування на ціле 
І літо. Переведенням цеї програми керуватимуть: Д. Ви

хрестив, діріґент; Л. Мигович, М. Якнмчук, Анна Mo-

»

і шівна дає лекції Три на пяиі, та учить 
теорії музики. Просить зголошува-

того самого дня представлен- Тись на адресу: 
ня й забава. 751 Burrows Ave., 

Телефон: J. 5006.Ст. Ласнівський, секр.

Чисто 49.
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